UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Versién 4

Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

_ Formulario de Derivacion de Expedientes (Sub Grupo 230)
__lNFORMES FINALES DE MISION- Rendicién de Vidticos

Area Responsable

Responsablhdad

1. Dependencia Solicitante

Presentacion del Expediente y generacion del ID.

ID N°:

Hethgpor, ™\

Verificado por:

Fecha:

Devuelto por:

FoMn

L

Verificacién del Informe Final de Mision- Rendicidén de viaticos, en cuanto al formato

(Nota/Memo con membrete ingtitucional, facturas sin tachaduras ni enmicndas), y

2. Control y Procedimientos/ | correspondencia con las documentagiones de respaldo (Fecha de la factura, destino del
Mesa de Entrada comisionamiento, tlmbrado vigente, monto de la factura que coincida con la planilla de
rendicion y g a 'resolucion del comisionamiento debe coincidir con el
formulario g fos. de Mision- Rendicion de Vxétlcoq)
Exp. N Hechg por: Veridica Devuelto por:
p gpor:__ uelto por

w{u

7341 /.ELI

Numero de Hojas:

7

gajo: debera contener, formulario de rendicion de cuentas de viaticos y

los comprobantes respaldatorios ongmales que Justlﬁque la asignacion; 2d0 Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
dc los comprobantes respaldatorios que justifique 1a asignacion; 3cr. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignecion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
| asignado, debera depositarse en la cuenta dc origen (comunicarse con ¢l Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El
: expediente de intorme final de mision contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de [nforme Final de misién firmado por cl beneficiario;
i Incluir en la descripcién el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicioén y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucién de Vidtico y 3. Evidencia de la misién realizada.

Verificacién del expediente, en cuanfto a su contenido ajustado a las
3. Depa@\‘ento de Audlt)fr‘ /) SRR W % 1}?}5
“efificado por: / ha: Devuelto por:
LV erificado por /}c‘é a f ) cvuelto por:
o 2210/

General

xf@iﬁcaeién;céyol,

Admmlstracnén y Fmanzas

ok la CGR.

7 4
consolidacion, digitalizacion (si corresponde) y
| derivacién de copif digital de los informes finales de misién al Departamento
| de Informatica, para su publicacion y del expediente impreso a la Direcciéon

Remision de Informe mensual

Fecha de Recepcion:
i

Fecha:

Devuelto por:

79 i 7ok

Vi enf?ci/por

L~

[ : | ~
% ! !l.llrecsxén 3 Geagral g5 svisi6n y derivaci6n del expediente a la Direccion Financiera,
Administracién y Finanzag
Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
- T e . R a \ diente y su legajo al Departamento de
6. Direccion Financiera evision y derivacion de expe i y gaj p
Contabilidad.
Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
7. Departame_n't_o de Cm_ltabi_lidad” | Archivo, anexo a los exf_n_edientes de pagos dc vidticos.
Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Numero de Hojas:

Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Memo D.A N.°174/2024

MEMORANDO

A: Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rectgr—x

DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate,
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociale

FECHA: 15/10/2024

OBJETO: Remitir informe final de misién y Rendicién.

Sefior Rector:
Por este medio remito el informe final de misién y rendicion de la docente de la
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad

Nacional de Itapta, quién se trasladé en el mes de septiembre de 2024 a la sede de

Encarnacion.

Se detallan a continuacion;

e General Artigas a Encarnacion Exp N.° 6897/2024

Atentamente. -

UNIVERS'DAD NAZIONAL GE ITAPUA

e e Ly
SONTROL Y PROCEDIMIENTOS

MESA DE E“:E%TR&E‘;Q
Expediente N* ?{}’-’-{ l /2’/{
Fecha: ;ZI ) ,0/2{’] Hora:’OCf-Ol

T

Firma: F./.\

A
Aclar, dr Zirmat N

S




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.1.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
L Nombre/s y Apglllldo/s del/los 2. Cargo o funcilon 3. CL N 4. Firmas:
Beneficiario/s: que desempefia
Paredes Benitez, Noelia Mabel Docente 4.357.840 C%s%
5. [Resolucién de Vidtico N° Res. 6. Fecha de la Resolucién: 30/08/2024

FHCSyCG/VN N° 019/2024

7. |Expediente de Viatico N°: SIME6897/2024

8. |Destino de la Comision de Servicio: Encarnacion

Desarrollo de clases en la sede de Encarnacidn de la
Facultad de Humanidades

9. |Motivo de la Comision de Servicio:

Desde: 12/03/2024 Hasta: 12/09/2024

10. |Periodo de la Comision: Desde: 19/09/2024 Hasta: 19/09/2024

11. [Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada

Desarrollo de actividades academicas conforme al calendario de

actividades de los docentes de la Facultad de Humanidades-UNI. Facultad de Humanidades

13. [Beneficios de la misién realizada para la Institucién:

Dictar clases a los estudiantes de la facultad de Humanidades.

|| Decang ,
Anidaria
Firma del Superior Jerarquico -Aclaracién de Firma:

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION A/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

e

Firma:

Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N 734 /2

Fecha: 2]]10|2.4

Hora: C-CT' ol

Firma: | Md\/

Aclaracion de\Firma: 'N{;{,‘LC’-}?L- :}/[,L,(,L,L.t' “‘A—
T i/ ¥




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

CPlidtico

Encarnacion, 30 de agosto de 2024.-
RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 019/2024.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A LOS DOCENTES DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS
SOCIALES Y CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Y SE AUTORIZA EL
PAGO DEL RUBRO “PASAJES Y VIATICOS™.

VISTO Y CONSIDERANDO:

El Informe de la Direccién Académica, en donde se describen los nombres de
docentes y fechas en que se trasladaran desde la ciudad de Encarnacién a Natalio. Coronel Bogado. Maria
Auxiliadora y San Pedro del Parana; de Asuncién a Encarnacion; de General Artigas a Encarnacion; de Coronel
Bogado a Encarnacién y a Maria Auxiliadora y Coronel Bogado a San Pedro del Parana, para desarrollar clases
en el mes de setiembre de 2024, en las respectivas Filiales y Sede de la Facultad de Humanidades. Ciencias
Sociales y Cultura Guarani, conforme a las planillas que se adjuntan al Informe de referencia, --------ce-e-ce-ceo

Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacion para el
Ejercicio Fiscal 2024” y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viaticos™, y establece
la Tabla de Valores para interior y eXterior del pais,----------=--=-eecmscmemmeme oo

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de
servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de
duracién de la comision y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos™, conforme lo
establece la el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el Otorgamiento
de Vidticos en la Administracion PUblica”.

Que, la Resolucion REC N° 27372022 “Actualiza la Resolucion REC N°
034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de presentacion y de
procesamiento de Pago de Vidticos y Reposicion de Gastos en la Universidad Nacional de Itaplia™, =-emnomvemvo-
Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de Ja Facultad de

acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42 inc.
*h” del Estatuto de la Institucion. S

POR TANTO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES
Y DEBERES:

RESUELVE:

Art.1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, a los docentes de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de ltapla, quienes se
trasladaran desde la ciudad de Asuncion a la Sede Encarnacién para desarrollar clases en el mes de
setiembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion, ------

Art.2° AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, a los docentes de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de [tapla, quienes se
trasladarén desde la ciudad de Encarnacion a la Filial Natalio para desarrollar clases en el mes de
setiembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion, -~----

Art.3*  AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad™, a los docentes de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de ltapla, quienes se
trasladardn desde la ciudad de General Artigas a la Sede Encarnacién para desarrollar clases en el
mes de setiembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente
S L O

Art.4° AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad®, a los docentes de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de ltapla, quienes se
trasladaran desde la ciudad de Encarnacién a la Filial Maria Auxiliadora para desarrollar clases en

el mes de setiembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente
resolucion. e

_—

Decano

Abog Lorenzo Zacarias N° 255 2,5 — Teiéf.: (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariagénera Jhuma@um edu.py Encarnacion-ltapua-Paraguay Pagina 1 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

C¥idtico

Art. 5°
Art. 6°

Art, 7°

Art, 8¢
Art, 9°

Art. 10°
Art. 11°
Art. 12°
Art. 13°
Art. 14°
Art. 15°
Art. 16°
Art. 17°
Art. 18°

Art, 19°

Prof. it} Noelia Lischuk

RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 019/2024.-
AUTORIZAR el pago en concepto de “Viitico y Movilidad™, a los docentes de la Facultad de

Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de ltapua. quienes se
trasladaran desde la ciudad de Encarnacién a la Filial San Pedro del Parans para desarrollar clases en
el mes de setiembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion,
AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, al docente de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de ltapiia, quien se
trasladard desde la ciudad de Coronel Bogado a la Filial Marfa Auxiliadora para desarrollar clases en
el mes de setiembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion.-
AUTORIZAR el pago en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios”, a los docentes de la Faculiad
de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de ltapla, quienes se
trasladaran desde la ciudad de Coronel Bogado a la Filial San Pedro del Paran4 para desarrollar clases
en el mes de setiembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente
resolucion, s - - -

AUTORIZAR el pago en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios”, a los.docentes de la Faculiad
de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapuia, quienes se
trasladardn desde la ciudad de Encarnacién a la Filial de Coronel Bogado para desarrollar clases en el
mes de setiembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion. -
AUTORIZAR el pago en concepto de “Pasajes y Viticos Varios”, a los docentes de la Facultad
de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapla. quienes se
trasladarén desde la ciudad de Corone! Bogado a la Sede Encarnacién para desarrollar clases en el mes
de setiembre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de |a presente resolucidn.-------
ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de ltaptia pagard a cada docente en concepto de “Vistico ¥y Movilidad” desde Asuncion a la
Sede Encarnacién la suma de Gs. 240.000 (doscientos cuarenta mil guaranies).
ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itaplia pagard a cada docente en concepto de “Vistico y Movilidad™ desde Encarnacién a
la Filial Natalio la suma de Gs. 140.000 (ciento cuarenta mil guaranies), ---
ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de ltaptia pagaré a cada docente en concepto de *Vistico y Movilidad” desde General Artigas
a la Sede Encarnaci6n la suma de Gs, 90.000 (noventa mjl guaranies).
ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de ltapta pagara a cada docente en concepto de “Viatico ¥ Movilidad” desde Encarnacion a
la Filial Maria Auxiliadora la suma de Gs. 140.000 (ciento cuarenta mil guaranies).
ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itaptia pagara a cada docente en concepto de “Vidtico y Movilidad” desde Encarnacion a
la Filial San Pedro del Parang la suma de Gs. 90.000 (noventa mil guaranies). -
ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de lu Universidad
Nacional de Itaptia pagara al docente en concepto de “Viitico y Movilidad™ desde Coronel Bogado a
la Filial Maria Auxiliadora la suma de Gs. 140.000 (ciento cuarenta mil guaranies). -
ESTABLECER que la Facultzd de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itaplia pagara a cada docente en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios” desde Coronel
Bogado a la Filial San Pedro del Parans la suma de Gs. 70.000 (setenta mil guaranies). -=-=---m-o-eo-
ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de ltapia pagard a cada docente en conceptc de “Pasajes y Viidticos Varios” desde
Encarnacién a la Filial Coronel Bogado la suma de Gs. 70.000 (setenta mil guaranies). -=---=--=v-no-mmux
ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales ¥ Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itaplia pagard a cada docente en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios” desde Coronel
Bogado a la Sede Encarnacién la suma de Gs, 70.000 (setenta mil guaranies). -
*COMUNICAR a quienes corresponda y cumplida archivar.- --- -

Lol .
\' 1 H
\ .

etaria General

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ Ru.‘: - Teléf.: (0981) 182 304

gl www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu py Encarnacion-ltapua-Paraguay Pagina 2 de 2
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| Versién:

| 03 |

Ne DAF

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio a

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

. Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

las CAPITALES

1| Beneficiario: Paredes Benitez, Noelia Mabel [ C.1. N°: 4357840
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X | No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Docente
4 | Disposicién legal de designacion de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 019/2024 ‘ Fecha: 30/08/2024
Viatico asignado: a) (&) 90.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida
5 45.000 45,000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Encarnacién
7| Motivo de la Comisién de Servicio: Desarrollo de clases en la sede de Encarnacidn - Facultad de Humanidades.
8 | Periodo de la Comision: Desde:  12/09/2024 Hasta:  12/09/2024
9 | Medio de Traslado: | Institucional: Particular: x
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante
Descripcion Observacion
Tipo N° Fecha Monto
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién 45.000
Combi Bar Factura 001-002-0004270 12/09/2024 | 45.000
c) | Pasaje Urbano
d) | Otros Justificados
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G 45.000
Monto Devuelto:
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Dep6sito N° y Nombre de La Cuenta.
G
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) @ 45.000
Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los ,
14 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion 9, l/’of 24

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica’, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... )

m

\) " Firma del Beneficiario

Aclaracién: Paredes Benitez, Noelia Mabel

C.LN

°: 4357840




(TIMBRADO N° 17439487 )

Fecha Inicio Vigencia: 22/08/2024
Fecha Fin Vigencia: 31/08/2025

FACTURA
R.U.C.: 2876450 -1

J(Ne: 001-002- OUU@E?UJ

(COMIBYI BAR

de: Christian Hugo Duarte
Restaurantes, Bares

v Cantinas

Mariscal Franc'isco Solano Lopez 1 y M. Guerrero !
\_ Cel: (0992)322005 Encarnacion - Itapua - Paraguay ™

”~ . ) - L .
FECHA DE EMISION: ..L&..... & ...120.24. CONDICION DE VENTA: CONTADO [ CREDITO [ ]

RUC:............ R AR < ST IR—

NOMBRE,O RAZON SOCIAL: oy
\PIRECCION' .............................................. TEL:...
VAoRDEVEN A

CANT. | CLASE DE MERCADERIAS y/o SERVICIOS | uniane | exenmas [ on 10%
I L\S.‘.C'CJC‘ .................. - %HQC.Q.. aes

........................................

........................................

........................................

........................................

........................................

- Gs(_45.ccc )
(10%) ACHa TOTALIVA: A Q95¢

[ORIGINAL: CLIENTE
DUPLICADO: ARCHIVO TRIBUTARIO
TRIPLICADO: CONTABILIDAD(No valido P crédilo )

LIQUIDACION DEL IVA: (5%)

IMPRENTA UNIVERSO de: Cipriano Samudio Servin RUC: 3372456-3 Hab. N° 1712
Gral. Gamarra Cf Av. Japan - Encarnacion - Itapia - Paraguay - Cel: 0981 48 25 99 10 TAL. 50x3 N° del 001-002-0004051 al 001-002-0004550

FECHA DE IMPRESION: 22/08/2024
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[ Vemion: | 03 |
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos

los casos de asignacién de viaticos por

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

comisiones de servicio a

las CAPITALES

i Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de ltapta
1| Beneficiario: Paredes Benitez, Noelia Mabel l C.1. N°: 4357840
2| Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X l No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Docente
4 | Disposicién legal de designacion de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 019/2024 ‘ Fecha: 30/08/2024
Viatico asighado: a) ((B) 90.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida
5 45.000 45.0C0
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Encarnacion
7 | Motivo de la Comision de Servicio: Desarrollo de dlases en la sede de Encarnacién - Facultad de Humanidades.
8 | Periodo de la Comision: Desde: 12/09/2024 Hasta:  12/09/2024
9 | Medio de Traslado: | Institucional: Particular: X
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante
Descripcion Observacién
Tipo N° Fecha Monto
a) | Alojamiento
b) | Alimentacion 45.000
Combi Bar Factura 001-002-0004270 12/09/2024 | 45.000
c) | Pasaje Urbano
d) | Otros Justificados
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) @ 45.000
Monto Devuelto:
12 | Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y Nombre de La Cuenta.
"]
13 | Monto sin Rendicion (5a-11-12) @ 45.000
Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los
beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion
14 y : 21 1024

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica®, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(

....... %

A

\' Firma del Beneficiario

Aclaracioén: Paredes Benitez, Noelia Mabel
C.I. N°: 4357840
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R.U.C.: 2876450 -1

( CORIGYI BAR

de: Christian Hugo Duarte
Restaurantes, Bares
y Cantinas

Mariscal Franc.isco Solano Lopez 1 y M. Guerrero

\_Cel: (0992)322005

0427
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IMPRENTA UNIVERSGQ de: Cipriana Samudio Servin RUC: 3372456-3 Hab. N° 1712 FECHA DE IMPRESION: 22/08/2024
Gral. Gamarra C/ Av. Japén - Encamnacién - llapta - Paraguay - Cel: 0381 48 25 99 10 TAL. 50x3 N° del 001-002-0004051 al 001-002-0004550
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacion de vidticos por comisiones de servicio a las CAPITALES

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.
Ley N° 6511/2020

INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

1 | Beneficiario: Paredes Benitez, Noelia Mabel [ C.l. N°: 4357840
2| Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X ‘ No:
3 | Cargo o funcion que desempefia; Docente
4 | Disposicién legal de designacion de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 019/2024 | Fecha: 30/08/2024
Viatico asighado: a) () 90.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida
5 45.000 45.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Encarnacion
7 | Motivo de la Comision de Servicio: Desarrollc de clases en la sede de Encarnacioén - Facultad de Humanidades.
8 | Periodo de la Comision: Desde: 12/09/2024 Hasta: 12/09/2024
9 | Medio de Traslado: | Institucional: Particular: X
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante
Descripcién Observacion
Tipo N° Fecha Monto
a) | Alojamiento
b) | Alimentacion 45.000
Combi Bar Factura 001-002-0004270 12/09/2024 | 45.000
c) | Pasaje Urbano
d) | Otros Justificados
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G 45.000
Monto Devuelto:
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depédsito N° y Nombre de La Cuenta.
G
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) G 45.000
Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los
14 beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser originales, y la institucién

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

(Sello Institucional)

24 10]24

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica®, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... )

N N Firma del Beneficiario

Aclaracién: Paredes Benitez, Noelia Mabel

C.1. N°: 4357840




( A (TIMBRADO N° 17439487
mm, ” ﬂ Fecha Inicio Vigencia: 22/08/2024
i Duarte I8 Fecha Fin Vigencia: 31/08/2025
e: ristian Hugo Duarte § FACTURA
Restaurantes, Bares
, R.U.C.: 2876450 -1
y Cantinas ;
Mariscal Francisco Solano Lopez 1 y M. Guerrero IMNA278F
\_ Cel: (0992)322005 Encarnacion - Itapua - Pa.r;a_guay'm— / tNo- 001-002- m C U= i 0 )
» 58 L 7 - - _-\
(" FECHA DE EMISION: wdde . &5 12024, CONDICION DE VENTA: CONTADO [ —}CREDITO [ ]
RUC: o AL AS T AL — «~ NOTA DE REMISION Ne:...
NOMBRE O RAZON SOCIAL: MG RS,
(_DIRECCION: TEL: J
. PRECIO VALOR DE VENTA N
[CANT. | CLASE DE MERCADI%RIAS y/o SERVICIOS UNITARIO ENT, 5% 10%
e N AN AL xe=e I N L.
|ISUBTOTALES _ 3\ .
rb 3
TOTAL A PAGAR GS. ....... Q,WQ\» LN cs(_45.0cc. )
LIQUIDACION DEL IVA: {5%) (10%) \CS5a TOTAL IVA: A Q95C
IMPRENTA UNIVERSO de: Cipriano Samudio Servin RUC: 3372456-3 Hab. N° 1712 FECHA DE IMPRESION: 22/08/2024 ORIGINAL:
Gral. Gamarra C/ Av. Japon - Encarnacion - Itapia - Paraguay - Cel: 0981 48 25 99

10 TAL. 50x3 N° del 001-002-0004051 al 001-002-0004550

CLIENTE
DUPLICADO: ARCHIVO TRIBUTARIO

TRIPLICADO: CONTABILIDADNa vélido p/ crddito fiscal)




NO

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos
DEPARTAMENTALES DEL PAIS.

los casos de asignacién de viaticos por comisiones de servicio a

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

las CAPITALES

) Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua
1 | Beneficiario: Paredes Benitez, Noelia Mabel | C.1. N° 4357840
2| Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X | No:
3 | Cargo o funcion que desemperia; Docente
4 | Disposicién legal de designacion de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 019/2024 ' Fecha: 30/08/2024
Viatico as]gnado; a) (@) 90.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida
5 45.000 45,000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Encarnacién
7 | Motivo de la Comision de Servicio: Desarrollo de clases en la sede de Encarnacién - Facultad de Humanidades.
8 | Periodo de la Comisién: Desde:  19/09/2024 Hasta:  19/09/2024
9 | Medio de Traslado: | Institucional: Particular: X
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante
Descripcion Observacién
Tipo N° Fecha Monto
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién 45.000
Combi Bar Factura 001-002-0004281 19/09/2024 | 45.000
c) | Pasaje Urbano
d) | Otros Justificados
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) 7] 45.000
Monto Devuelto:
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depodsito N° y Nombre de La Cuenta.
]
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) G 45.000
Fecha de recepcidon del formulario y documentos de respaldo presentados por los
beneficiarios a la Administraciéon del Ente deberan ser originales, y la institucién
14 P 24]10(24

(Sello Institucional)

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... Y

Firma del Beneficiario

Aclaracién: Paredes Benitez, Noelia Mabel
C.I. N°: 4357840
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\ (TIMBRADO N° 17439487

Fecha Inicio Vigencia: 22/08/2024
Fecha Fin Vigencia: 31/08/2025

FACTURA
R.U.C.: 2876450 -1

(N°:001-002- 0004281 )

( CORIGY BAR

de: Christian Hugo Duarte =
Restaurantes, Bares

y Cantinas

Mariscal Franc'isco Solano Lopez 1 y M. Guerrero

\_ Cel: (0992)322005 Encamacion - Itapua - Paraguay R v
p : . . N
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IMPRENTA UNIVERSO de: Ciprianc Samudio Servin RUC: 3372456-3 Hab, N° 1712 FECHA DE IMPRESION: 22/08/2024 . O RIBUTARIO
Gral. Gamarra C/ Av. Japén - Encarnacion - ltapua - Paraguay - Cel: 0981 48 25 99 10 TAL. 50x3 N° de! 001-002-0004051 al 001-002-0004550 |[TRIPLICADO: CONTABILIDAD(No valido p/ credito fiscal)




N° 938

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online
a. Para todos los casos de asignacion de vidticos por comisiones de servicio a las CAPITALES

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

Ley N° 6511/2020

INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

1 | Beneficiario: Paredes Benitez, Noelia Mabel [ C.1. N°: 4357840
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X l No:
3 | Cargo o funcién que desempefia; Docente
4 | Disposicién legal de designacion de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 019/2024 [ Fecha: 30/08/2024
Viatico asighado: a) (&) 90.000 b} Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida
5 45.000 45.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comisidn de servicio: Encarnacién
7 | Motivo de la Comision de Servicio: Desarrollc de clases en |a sede de Encarnacidn - Facultad de Humanidades.
8 | Periodo de la Comisién: Desde: 19/09/2024 Hasta:  19/09/2024
9 | Medio de Traslado: [ Institucional: Particular: X
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante
Descripcion Observacién
Tipo N° Fecha Monto
a) | Alojamiento
b) | Alimentacion 45.000
Comoi Bar Factura 001-002-0004281 19/09/2024 | 45.000
c) | Pasaje Urbano
d) | Otros Justificados
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G 45.000
Monto Devuelto:
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depoésito N° y Nombre de La Cuenta.
G
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) G 45.000
Fecha de recepcién del formulario y documentos de respaldo presentados por los
14 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucién

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

(Sello Institucional)

211c)24

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... Y

Q N\ Firma del Beneficiario

Aclaraciéon: Paredes Benitez, Noelia Mabel

C.I. N°: 4357840




COMIBYI BAR

Restaurantes, Bares
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N°e 209

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

&. Para todos

los casos de asignacién de viaticos por

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

) Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de ltapta

comisiones de servicio a las CAPITALES

1 | Beneficiario: Paredes Benitez, Noelia Mabel | C.l. N°: 4357840
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X | No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Docente
4 | Disposicién legal de designacion de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 019/2024 I Fecha: 30/08/2024
Viatico asighado: a) () 90.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida
5 45.000 45.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Encarnacion
7 | Motivo de la Comisidn de Servicio: Desarrollc de clases en la sede de Encarnacion - Facultad de Humanidades.
8 | Periodo de la Comisién: Desde: 19/09/2024 Hasta: 19/09/2024
9 | Medio de Traslado: 1 Institucional: Particular: X
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante
Descripciéon Observacion
Tipo N° Fecha Monto
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién 45.000
Combi Bar Factura 001-002-0004281 19/09/2024 | 45.000
c) | Pasaje Urbano
d) | Otres Justificados
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G 45.000
Mcnto Devuelto:
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depdsito N° y Nombre de La Cuenta.
]
13 | Monto sin Rendicion (5a-11-12) @ 45.000
Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los
14 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucién

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

(Sello Institucional)

2110 )24

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(

..... )

3

"\\ N\ Firma del Beneficiario

Aclaracién: Paredes Benitez, Noelia Mabel

C.L

N°: 4357840




A (TIMBRADO N° 17439487

Fecha Inicio Vigencia: 22/08/2024
Fecha Fin Vigencia: 31/08/2025

|| FACTURA
R.U.C.: 2876450 -1

J (e 001-002- 0004281 )
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

>

- ) 3 ==
Hecho' por: [ @ | Verificado por: % Fecha: Devuelto por:

766004 Kl

Numero de Hojas: (/) ‘{\5 1\

7

OBS: La presentacion del expediente, debera realizarse en tres legajos: ler. Legajof debera contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legdjo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacién. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de mision contienc los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el bencficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Numero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 194/2024
A: Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector
Universidad Nacional de Itapua ‘
@ D ) s 1/4/
DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate, Decano f
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cyftura Guarani
FECHA: 31/10/2024 '
OBJETO: Remitir formulario de Inforr;1e Final de Mision

Sefor Rector de la Universidad Nacional de ItapUa:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de remitir el formulario de Informe Final de la Mision al
viatico del funcionario Dionisio Fleitas, de la Universidad Nacional de Itapua. —

o EXP. SIME7460/2024




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

N

Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:

1. |Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s:

2. Cargo o funcién que
desempeiia e

Dionisio Fleitas Lecoski

Vicedecano 1.610.221

5 Resolucién de Viatico N°: Res. /
" |FHCSyCG/VN N2 027/2024

6. Fecha de la Resolucién: 23/10/2024 ¢

7. |Expediente de Vidtico N°: SIME7460/2024  /

8. |Destino de la Comision de Servicio:

— 7
Asuncion /

3. C.I. N% 4. Firmas:

9. [Motivo de la Comision de Servicio:

A fin de participar en representacion de la Universidad Nacional de Itapua, en
el Seminario “Intercultural y Bilingiiismo”, actividad de La Comision Nacional
de Bilingiiismo del Ministerio de Educacidn y Ciencias/MEC y el Consejo de
Directores Generales de Institutos Superiores/CONES.

10. [Periodo de la Comision:

Desde: 24/10/2024° |Hasta: 24/10/2024 7

11. |Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es

Entidad o empresa visitada

de Educacion y Ciencias/MEC.

*Participar en el Seminario “Intercultural y Bilingiiismo’
actividad de La Comision Nacional de Bilingiiismo del Ministerio

Hotel Los Alpes. ¢

13. |Beneficios de la misién realizada para la Institucion:

*Enriquecer la oferta educativa, investigacion y visibilidad internacional de una universidad, beneficiando a
estudiantes, profesores y la institucion en su conjunto.

Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién de Firma:

U[L“'?Mjﬁ/‘ '

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE L AREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:

Aclaracion de la Firma:

Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N 3660 /24

Fecha: 05 /41 /2024

Hora: J0O 50

Firma: () , A

\

Aclaracion de\Firma:/ (1) Lo 410,(10 L;t]‘
VAR




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

VPidtico

Encarnacién, 23 de octubre de 2024.-

RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 027/2024.-

POR LA CUAL SE COMISIONA AL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS
SOCIALES Y CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Y SE AUTORIZA EL PAGO
DE “VIATICO Y MOVILIDAD”.

VISTO Y CONSIDERANDO:
La necesidad de comisionar al Prof. Dr. Dionisio Fleitas Lecoski,
Vicedecano de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itapua, quien se trasladara desde la ciudad de Encarnacion hasta la ciudad de Asuncién y
viceversa, a fin de participar en representacion de la Universidad Nacional de Itapta, en el Seminario
“Intercultural y Bilingtiismo”, actividad de la Comisién Nacional de Bilingtiismo del Ministerio de
Educacién y Ciencias/MEC y el Consejo de Directores Generales de Institutos Superiores/CONES. --
Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacién para
el Ejercicio Fiscal 2024” y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viaticos”,
y establece la Tabla de Valores para interior y exterior del pais.
Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacién en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Viaticos, y el
Objeto del Gasto 232 “Viatico y Movilidad”, con Fuente de Financiamiento 30 “Recursos Propios”,
Organismo Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024.
Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las
comisiones de servicios debe establecer expresamente Yy por escrito, en cada caso los objetivos,
condiciones y tiempo de duracién de la comision y el monto de viatico en funcién a una tabla de valores
preestablecidos”, conforme lo establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece
Disposiciones Generales sobre el Otorgamiento de Viaticos en la Administracion Pblica”.----=--=--ee-
Que, la Resoluciéon REC N° 273/2022 "Actualiza la Resolucién REC
N° 034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de
presentacién y de procesamiento de Pago de Viaticos y Reposicién de Gastos en la Universidad
Nacional de Itapta".

Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art.
42 inc. “h” del Estatuto de 1°a Institucién.

POR TANTO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES
Y DEBERES:

RESUELVE:
1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion:

- Nombrey |

_Apellido Motiv £ :éfMB_gto.

Para participar en representacién de la
Universidad Nacional de Itapua, en el
Seminario “Intercultural y Bilingiiismo”,

TR ; 24 de Encarnacion P S ;
Dloilesé(; SFklieltas 1.610.221 | Vicedecano | serypre de | a Asuncion y Bﬁ?:vii(.jad dz lf Cc.)n'usu').n Siad d.e 500.000.-
2024 viceversa glismo de Ministerio de Educacién
y Ciencias/MEC y el Consejo de
Directores Generales de Institutos
: .. Superiores/CONES.
TOTAL GENERAL R 500.000.- |

gar 2]"‘?CO(M”[LN~I\CAR,a quienes corresponda y cumplido ar_c'ﬁiizar.

§<« = de )

...............................

. Prof. Lic. Noelia
~o..h7 Secretaria General
- Facfiltad-de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ Ruta N®T,Km. 2,5 — Teléf.: (0981) 182 304
Www.uni.edu.py e-mail: secretariagenerathima@uni.edu.py Encarnacién-ltapua-Paraguay




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N° 1009 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaran
Vicedecanato

INFORME

A : Dr. Antonio Kierniesny Rovate. Decano
Facultad de Hhamanidades. Ciencias Sociales v Cultura Guarant

Universidad Nacional de Trapua.

DE : Dionisio Fleitas Lecoski, icedecano
Facultad de Humanidades. Ciencias Sociales y Cultura Guarant
Universidad Nacional de Itaptia.

FECHA 1257102024

ASUNTO : Seminario sobre “Interculturalidad y Bilingiiismo™

Pongo a su consideracion el informe de mi participacion en ¢l Seminario sobre
“Interculturalidad y Bilingiiismo™. que se llevo a cabo en techa 24 de octubre del aflo en curso
en el Hotel Los Alpes de la ciudad de Asuncion.

La organizacion estuvo a cargo de la “Comision Nacional de Bilingtiismo™ del Ministerio de
Educacion y Ciencias (CNB- MEC) y del Consejo de Directores Generales de Institutos
Superiores Publicos y Privados del Paraguay.

Tal como se previo en el programa de actividades. se inicio a las 9 h con las palabras de
bienvenidas a cargo de los organizadores. Luego se fueron realizando las diferentes

presentaciones:

|. “Interculturalidad y Bilingtiismo™ a cargo del Dr. José Zanardini.

“Informe final™ de la investigacion de la CNB “La Educacién Bilingiie desde la mirada

de docentes y estudiantes”, a cargo del Dr. Dionisio Fleitas Lecosky y Dra. Ma.

Elizabeth Garcia de Garcia.

3. Presentacion del PNEIB - Plan Nacional de Educacion Intercultural Bilingiie, por los
miembros de la CNB. Mag. Aida Torres de Romero y Mag. Isidora Gaona.

4. Ley N°4251/2010. de Lenguas del Paraguay. a cargo de Carlos Ferreira Quifionez,
miembro de la Academia de la Lengua Guarani.

5. Acciones de los Institutos Superiores en el tema Interculturalidad y Bilingiiismo, a
cargo de representantes de Institutos Superiores.

[S)

Es lo que informo y al mismo tiempo agradezco la confianza depositada en mi persona para
participar del evento en nombre de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura

Guarani de la Universidad Nacional de Itapua.

OBS.: Se adjuntan fotos del evento y pagos realizados.

?
i Dr. Dionisio Fleitas Lecoski
! Vicedee
| P icedecano
} : (W \
| NCf(Y)C} % fYk ; {)\\‘ “\L&“ )
| Fastar ‘if)‘c‘bﬁ"‘ —_—c 9 r\“Dw ]
( )t




PASTAS FRESCAS ¢
BOCADITOS &

SUCESORAS DE DON PIPPO E.A.S.

Alberdi 830 ¢/ Humaita - Tel.: 021 490 704
Asuncioén - Paraguay

Timbrado N* 17116117
Fecha Inicio del 25 de Marzo del 2024
Hast& el 31 de Marzo del 2025

RUC: 80135490 -0
FACTURA

N°001-001- 0p08620

-
TIMBRADO N°: 17301625 A
Fecha Inicio Vigencia; 20 / 06 / 2024 |
Fecha Fin Vl%enclu: 30/ 06 / 2025 |
HoTEL DEL SUR RUC: 80034313-1
ITAPUA EMPRENDIMIENTOS Y SERVICIOS §.A. FACTUR
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO EN HOTELES + RESTAURANTES Y PARRILLADAS NQ 001 -001 - ,:q i"x ‘ :4 ':‘ 5 2
Ruta Mcal. Estigarribia N° 815 - Km, 10 - Tel.: (021) 585 088 - 504 147 - San Lorenzo, Paraguay J

\ (021)

(— o T - =
FECHADEEMISION: /' 1+ /! conoicion D VENTA cONTADO [[7] creDiTo [ ]
RUCOCINT | G 1) NOTADE REMISIONN'
NOMBRE O RAZON SOCIAL: () .. - 1o, - B .
DIRECCION: TELEFONO

r PReco | VALOR DE VENTA
CANT. DESCRIPCION UNITARIO | EXENTAS 5 0%

3 ; /4 s ] » - B _,», ~
I— S— — S EETR——————
SUB TOTALES
TOTAL A PAGAR EN GUARANIES p ) I | ol
T TRYE ’ ,‘l;’.ﬂ:,
LIQUIDACION DEL IVA (5%) (10%) © ‘e'f x| TOTAL IVA: i ¢, ' (! —
: Clignty
- e Tte. Farlha y Rca. de Colombia, Asuncion.- 12 COPIA: Archivo Tributaric
SRAFICACRISTIAN de.Juar Mejandrina Glmas v - Beme g o | 017100 OO (2084 2 COPIA: Contablidad (o Valldo 5/ Credia Frscal
/
=

FECHA... ‘

Condicion de Venta: CONTADOE:]CREDITOD a

Dias

TELEFONO:

RUC O CEDULA DE IDENTIDAD N { /.

NOTA DE REMISION O NOTA DE SERVICIO N*,

DIRECCION:
Cant. ~DETALLES DE LA'S MERCADERIAS Y/O SERVICIOS Precio Yalorde Venta
L Unitario Exentas 5% 10%
Ta Tuy /
/ ) 40 . Qo v
b N— - E \ i
e V‘\. b
\ N
X
SUB-TOTALES
¥ : = 90 00g
TOTAL APAGAR (en letras) Guaranies: " .o, [ .WN/
L e— {/{’) L o ‘9
LIQUIDACION DEL IVA (5%): (10%): A 54 TOTALIVA, 7 /. °, s

IMPRENTA  de Alfredo Sosa Rolon - 4182695-7 - Hab. N° 2320 - Lapacho y Moisés Berton:

I ORIGINAL. Cliante




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N° 1009 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guaran
Vicedecanato

HINA

Unidad de Asuritos Lb
B angoers tchogud

Hamongehuea nine ns bm

PUESTO DE PEAIJE
e eamarilla

Cajero: rille
24/10/2024 19:41:53

Facha:

N Transaccion: 2675735
Carril: 3
Carey. :  caul

[.fectivo

Me: V:Od‘" des deJO'
5.000 Gs.

Total Pagado:
P A P = e

oPC KUC: 8000423975
iTenga un buen viajel

cnel. BOGADO

PUESTO DE PEAJE

Eggeroz - otorres
Fecha: 24/10/2024 21:14:54

N Transacclon: 3521922
carril: 3
Cated.: Catl

Efectivo

Metodo de Paygo:

Total Pagado: /7.000 Gs.

wopC RUC: 800042395
(Tenga un buen viajel




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4 .
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

R

gl .
ey

Exp. N°: Hec : ﬁé\fi’ﬁc.adq por: ‘
R %

s

Devuelto por:

S

S A
Numero de Hojas: [_/, L/ (W %

OBS: La presentacion del expediente, debera real flos: ler. Legajofdeberd contener, formulario de rendicion de cuentas de viaticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifiq asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacién. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, debera depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de mision contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Vidticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segun planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Vitico y 3. Evidencia de la mision realizada.

/ 7
05/11/2%

Verificado por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Nuamero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 185/2024
A: Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector. '
Universidad Nacional de Itapua
DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate, Decano*
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales.y Cultyfra Guaran/
FECHA: 31/10/2024
OBJETO: Remitir formulario de Informe Final de Mision

Sefor Rector de la Universidad Nacional de Itapua:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de remitir el formulario de Informe Final de la Mision al
viatico de los funcionarios Dionisio Fleitas, Juan Britto y Rubén Sosa, de la Universidad Nacional
de Itapua. -

o EXP. SIME7134/2024

ACSA DE ENTRADA
ilente N°: %tfﬁ)!})q
o OS[11[20N

Hora: “ ;”




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

(7] T Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:
1. [Nombre/sy Apellido/s del/los Beneficiario/s: AsMVERI SIRC N (e 3. C.I. N 4. Firmas:
desempeiia
Dionisio Fleitas Lecoski Vicedecano 1.610.221
Juan Manuel Britto Quifionez | Jefe De Seccién | 4.581.157 W
o | AV
Rubén Dario Sosa Valdez Jefe de Unidad 2.343.561 W

Resolucion de Viatico N°: Res.

_~

2
6. Fecha }e’la Resolucion: 11/10/2024 /

& FHCSYCG/VN N2 026/2024
7. |Expediente de Viatico N°: SIME7134/2024 /7 y
8. |Destino de la Comision de Servicio: San Pedro del Parand /
A fin de acompariar a la Técnica del CONES para realizar la Visita técnica y
: e S Verificacion de infraestructura de la Filial San Pedro del Parand en el marco
9. [Motivo de la Comision de Servicio: del proceso de actualizacion del proyecto académico de la carrera Licenciatura
en Bilingiiismo Guarani — Castellano.
/ 4
10. [Periodo de la Comisién: Desde: 14/10/2024 7|Hasta: 14/10/2024
11. [Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): Ruben Sosa 4

12. Actividad/es

Entidad o empresa visitada

técnica

*Acompatiar a la Técnica del CONES para realizar la Visita

Filial San Pedro del Parané/‘

*Verificacion de infraestructura de la Filial San Pedro del Parand.

13. |Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

*Garantizar una inspeccion detallada y completa, asi como de demostrar el compromiso de la organizacion
con la calidad y la mejora continua en sus instalaciones en Filial San Pedro del Parand.

N

Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién de Firma: Facultad de Humanidades

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION WAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:

/

Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Congrol y Procedimientos:

Expediente N, JHS&/ hH

Fecha: 06’/ 1 !2) L/ !

Hora: J ' L

Firma: LAY = .

Aclaracion de

Firma: 7 MOWATU Y 000

A D

7

Va




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani
ritico

Encarnacién, 11 de octubre de 2024.-
RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 026/2024.-
POR LA CUAL SE COMISIONA AL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS
SOCIALES Y CULTURA GUARANI Y A FUNCIONARIOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Y SE
AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO Y MOVILIDAD”.
VISTO Y CONSIDERANDO:
La necesidad de comisionar al Vicedecano de la Facultad de Humanidades,
Ciencias Sociales y Cultura Guarani y a funcionarios de la Universidad Nacional de Itapia, quienes se
trasladaran desde la ciudad de Encarnacion hasta la ciudad de San Pedro del Parand y viceversa, a fin de
acompafiar a la Técnica del CONES para realizar la Visita técnica y Verificacion de infraestructura de la
Filial San Pedro del Parand en el marco del proceso de actualizacion del proyecto académico de la carrera
Licenciatura en Bilingiiismo Guarani — Castellano. El sefior Rubén Sosa en caracter de chofer trasladara a
la comitiva hasta el lugar de la actividad.
Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacién para el
Ejercicio Fiscal 2024 y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viaticos”, y
establece la Tabla de Valores para interior y exterior del pais.
Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacién en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Viaticos, y el Objeto
del Gasto 232 “Viatico y Movilidad”, con Fuente de Financiamiento 30 “Recursos Propios”, Organismo
Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024.
Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones
de servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo
de duracion de la comisién y el monto de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”,
conforme lo establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el
Otorgamiento de Viaticos en la Administracion Pablica”.
Que, la Resolucién REC N° 273/2022 "Actualiza la Resolucion REC N°
034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de presentacién y de
procesamiento de Pago de Viaticos y Reposicion de Gastos en la Universidad Nacional de Itapta".---------
Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42
inc. “h” del Estatuto de la Institucion.

POR TANTO:
EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES

Y DEBERES:
RESUELVE:
1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
_continuacion:
 Nombrey Apellido | C.IN° | - Cargo .  |' Fecha | Lugar | - Motivo | Monto
_ . Acompafiar a la Técnica del '
DIOYIIJIESEIO I:l:?ltas 1.610.221 Vicedscano CONES para realizar la Visita | 100.000.-
COSK1 técnica y Verificacion de

infraestructura de la Filial San

Juan Manuel Britto Encarnacién | Pedro del Paran4 en el marco del 100.000.

4.581.157 Jefe de Seccion 14 de

Quifionez contbreds | 2 San Pedro proceso de actualizacién del
2024 del' Parand y | proyecto académico de la carrera
viceversa Licenciatura en Bilingiiismo
Rubén Dario Sosa . Guarani — Castellano. El sefior
Valdez 2.343.561 Jefe de Unidad Rubén Sosa en caracter de chofer 100.000.-
trasladaré a la comitiva hasta el
lugar de la actividad.

POTAL GENERAL = o Sl ‘ 300.000.-

Itad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255. uta N° 1, Km. 2,5 — Teléf.: (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py Encarnacién-Itapua-Paraguay
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OBS: La presentacion del expediente, deberd
los comprobantes respaldatorios originales que
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario d
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion, Enviar las documentaciones escanea
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, debera depositarse en la cuenta de origen (comunicarse co
expediente de informe final de mision contien
Incluir en la descripcion el N° de Expediente
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la

7,

afsesf tres legajos: ler. Legajo: deberd contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
ifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia autenticada
e cuentas de vidticos original y copia simple de los
das al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales

n el Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El

¢ los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por el beneficiario;
de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y

el detalle segun planilla del

Resolucién de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

Fecha:

Hecho por:

Devuelto por:

Hecho por:
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Devuelto por:

Hecho por:
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Verificado por:

Fecha de Recepcion:

Hecho por:
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Verificado por: Fecha:

Numero de Hojas:
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 202/2024
A: Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector
Universidad Nacional de Itapiia %\\ =
DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate, De " '1.{
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y ultura Gua anz ']
= Y/
FECHA: 15/11/2024 | //// \\\\i\_—/
OBJETO: Remitir Informe final de misién docentes.

Senor Rector:

Por este medio remito informes finales de misién de los docentes de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapia quienes
se trasladaron en el mes de octubre de 2024 a las diferentes sedes bajo el objeto de gastos 239,
con la finalidad de desarrollar clases de conformidad a los registros de firmas adjunto en medio
magnético.

Se detallan continuacion:

Se detallan continuacion:

e Coronel Bogado a San Pedro del Parana Exp. N.° 7934/2024

Atentamente. -




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani
Vidtico

Encarnacion, 30 de setiembre de 2024 .-
RESOLUCION F.H.C.S y C.G/'VM N° 023/2024.-

DOCENTES DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS
A UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Y SE AUTORIZA EL

POR LA CUAL SE COMISIONA A LOS
SOCIALES Y CULTURA GUARANI DE L
PAGO DEL RUBRO “PASAJES Y VIATICOS".-
VISTO Y CONSIDERANDO:

El Informe de la Direcci
sladardn desde la ciudad de Encarnacion a Natalio, C
Auxiliadora y San Pedro del Parana; de Asuncion a Encarnacion; de General Artigas a Encarnacion; de Coronel
Bogado a Encarnacion y a Maria Auxiliadora y Coronel Bogado a San Pedro del Parana, para desarrollar clases
en el mes de octubre de 2024, en las respectivas Filiales y Sede de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales
y Cultura Guarani, conforme a las planillas que se adjuntan al Informe de referencia. --=-==-=-=-=========""

Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacion para el

Ejercicio Fiscal 2024 y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Vidticos™, y establece

4n Académica, en donde se describen los nombres de

docentes y fechas en que se tra oronel Bogado, Maria

la Tabla de Valores para interior y exterior del pais.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de
servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de
duracién de la comision y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos™, conforme lo
establece la el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el Otorgamiento
de Viaticos en la Administracion Publica”.------

Que, la Resolucion REC N° 273/2022 “Actualiza la Resolucion REC N¢
034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de presentacion y de
procesamiento de Pago de Vidticos y Reposicion de Gastos en la Universidad Nacional de Itapiia™. ----==-=------

Que, es atribucion del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42 inc.

“h* del Estatuto de la Institucion.

POR TANTO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES
Y DEBERES:

RESUELVE:

Art. 1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad » a los docentes de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapta, quienes se
trasladaran desde la ciudad de Asuncién a la Sede Encarnacién para desarrollar clases en el mes de
octubre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion. ------

Art. 2° AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, a los docentes de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itaptia, quienes se
trasladaran desde la ciudad de Encarnacion a la Filial Natalio para desarrollar clases en el mes de
octubre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion. ------

Art.3° AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, a los docentes de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapta, quienes se
trasladaran desde la ciudad de General Artigas a la Sede Encarnacién para desarrollar clases en el
mes de octubre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion.-

Art. 4 AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, a los docentes de la Facultad de

Humanidades. Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapua, quienes se

trasladardn desde la ciudad de Encarnacién a la Filial Maria Auxiliadora para desarrollar clases en

atanes de octubre de 2024, de acuerdo a las plaptasanexas que forman parte de la presente resolucion.

Decano o/

Abog, Lorenzo'ZacarIas N° 255 ¢/ Ruta N° 1, Km. 2,5 - Teléf.: (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py Encarnacién-ltapia-Paraquay Pagina 1 de 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

CVPidtico

RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 023/2024.-

Art.5° AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, a los docentes de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapla, quienes se
trasladaran desde la ciudad de Encarnacion a la Filial San Pedro del Parand para desarrollar clases en
el mes de octubre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion.

Art. 6° AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, al docente de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapta, quien se
trasladara desde la ciudad de Coronel Bogado a la Filial Maria Auxiliadora para desarrollar clases en
el mes de octubre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion.-

Art.7° AUTORIZAR el pago en concepto de “Pasajes y Viaticos Varios”, a los docentes de la Facultad
de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapua, quienes se
trasladaran desde la ciudad de Coronel Bogado a la Filial San Pedro del Parana para desarrollar clases
en el mes de octubre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion.-

Art. 8° AUTORIZAR el pago en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios”, a los docentes de la Facultad
de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapta, quienes se
trasladardn desde la ciudad de Encarnacion a la Filial de Coronel Bogado para desarrollar clases en el
mes de octubre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion. ---

Art. 9° AUTORIZAR el pago en concepto de “Pasajes y Viaticos Varios”, a los docentes de la Facultad
de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapda, quienes se
trasladaran desde la ciudad de Coronel Bogado a la Sede Encarnacién para desarrollar clases en el mes
de octubre de 2024, de acuerdo a las planillas anexas que forman parte de la presente resolucion,---------

Art. 10° ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itapta pagard a cada docente en concepto de “Viatico y Movilidad” desde Asuncién a la
Sede Encarnacién la suma de Gs. 240.000 (doscientos cuarenta mil guaranies).

Art. 11° ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itaptia pagara a cada docente en concepto de “Vidtico y Movilidad” desde Encarnacién a
la Filial Natalio la suma de Gs. 140.000 (ciento cuarenta mil guaranfes).

Art. 12° ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itapua pagard a cada docente en concepto de “Vidtico y Movilidad” desde General Artigas
a la Sede Encarnacion la suma de Gs. 90.000 (noventa mil guaranies).

Art. 13° ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itaptia pagard a cada docente en concepto de “Vidtico y Movilidad” desde Encarnacién a
la Filial Maria Auxiliadora la suma de Gs. 140.000 (ciento cuarenta mil guaranies), ------------=-=eseeeeex

Art. 14° ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itaptia pagard a cada docente en concepto de “Vidtico y Movilidad” desde Encarnacién a
la Filial San Pedro del Parana la suma de Gs. 90.000 (noventa mil guaranies).

Art. 15° ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itaptia pagard al docente en concepto de “Vidtico y Movilidad” desde Coronel Bogado a
la Filial Maria Auxiliadora la suma de Gs. 140.000 (ciento cuarenta mil guaranies).

Art. 16" ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itaptia pagara a cada docente en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios” desde Coronel
Bogado a la Filial San Pedro del Parana la suma de Gs. 70.000 (setenta mil guaranies). ------==-=----

Art. 17" ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itapia pagard a cada docente en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios” desde
Encarnacién a la Filial Coronel Bogado la suma de Gs. 70.000 (setenta mil JL(TETE: T, 1O J e ——

Art. 18° ESTABLECER que la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad
Nacional de Itaptia pagara a cada docente en concepto de “Pasajes y Vidticos Varios” desde Coronel

...Bogado a la Sede Encarnacién la suma de Gs. 70

LB
B A L T

“Prof”B Antonio Kiernyezny Rovate
5 Decano
de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ Ruta N° 1, Km. 2,5 — Telef.: (0981) 182 304
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

s T @\z

4

Nuamero de Hojas: JG

los comprobantes respaldatorios originales que justifi signacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicién de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, debera depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacioén de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de mision contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segln planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

i 7 g T

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Numero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 184/2024
A: Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector
Universidad Nacional de Itapua lw
DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate, Decano fwjf/ -
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales.y Cultyra Guarani )
FECHA: 31/10/2024
OBJETO: Remitir formulario de Informe Final de Mision

Sefior Rector de la Universidad Nacional de Itapua:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de remitir el formulari:}e Informe Final de la Mision al
vidtico de los funcionarios José Gomez, Maximina Giménez”y Ramiro Hernandez, de la
Universidad Nacional de Itapua. —

e EXP. SIME7075/2024

- et a4
o 0ali)ak v JI2D!
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r UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
TTUNI Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022
FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administratives y Académicos, Otros)
LEY N° 5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
2. Cargo o funcion que

T

1. |[Nombre/sy Apellido/s del/los Beneficiario/s: 3. C.I. N 4, Firmas:
desempeiia
Encargado de f,
José Domingo Goémez Chévez Laboratoriode . 2.232.980 ;
Informética - /
Maximina Soledad Giménez Riveros Docente Técnico 5.247.975

Auxiliar de Servicios

Ramiro Dario Hernandez Méndez Generales 5.237.050 W

Resoluciéon de Vidtico N°: Res.

S. 6. Fecha de la Resolucién: 10/10/2024
FHCSyCG/VN N2 025/2024 2

7. |Expediente de Viatico N°: SIME7075/2024 ~ o

8. [Destino de la Comisién de Servicio: San Pedro del Parana /

Para realizar una visita técnica, hacer verificaciones de
infraestructura eléctrica y electronica. Asi también entregar
insumos y posterior a una reunion académica con los
Jfuncjonarios de la sede. .

10. |Periodo de la Comision: Desde: 10/10/2024 / |Hasta: 10/10/2024
11. [Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

9. |Motivo de la Comision de Servicio:

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada

*Visita técnica, hacer verificaciones de infraestructura eléctrica y

electronica. .
’ , . - o Filial San Pedro del Parand 7|
Entregar insumos y posterior a una reunion académica con los

[funcionarios de la sede.

13. |Beneficios de la mision realizada para la Institucién:

*Seguridad, eficiencia energética y mejora de la infraestructura.

*Fortaleciendo la relacion con los funcionarios, demostrando compromiso, generando confianza y
|fomentando la colaboracion mutua.

Facultdd de Humanidades

Firma del Superior Jerarquico -Aclaraciéon de Firma:
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE LA/S TABEA/S ENCOMENDADA/S

Firma: /

Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°: 65/ 4
Fecha: 05 /11/0027)
Hora: J/:00)
Firma: (43 )

| F - '\i
Aclaracion dg Firma: / MWD / Vy o uo S

|




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

NVidtico

Encarnacién, 10 de octubre de 2024.-

RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 025/2024.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A FUNCIONARIOS DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS
SOCIALES Y CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Y SE AUTORIZA EL PAGO
DE “VIATICO Y MOVILIDAD?”.

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar a funcionarios de la Facultad de
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional de Itapua, quienes se
trasladardn desde la ciudad de Encarnacion hasta la ciudad de San Pedro del Parand y viceversa, para
realizar una visita técnica, hacer verificaciones de infraestructura eléctrica y electrénica. Asi también
entregar insumos y posterior a una reunion académica con los funcionarios de la sede. --------==-=------

Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacion para
el Ejercicio Fiscal 2024” y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viaticos”,
y establece la Tabla de Valores para interior y exterior del pais.

Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacion en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Vidticos, y el
Objeto del Gasto 232 “Viatico y Movilidad”, con Fuente de Financiamiento 30 “Recursos Propios”,
Organismo Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024,

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las
comisiones de servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos,
condiciones y tiempo de duracién de la comision y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores
preestablecidos”, conforme lo establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece
Disposiciones Generales sobre el Otorgamiento de Viéticos en la Administracién Publica”,-------------

Que, la Resolucion REC N° 273/2022 "Actualiza la Resolucién REC
N° 034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de
presentacion y de procesamiento de Pago de Viaticos y Reposicién de Gastos en la Universidad
Nacional de Itapta".

Que, es atribucién del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art.
42 inc. “h” del Estatuto de 1°a Institucidn.

POR TANTO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAP(JA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES

Y DEBERES:

RESUELVE:
1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico.y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion:

: Encargado de
Jos¢ Dormingo GOmeZ | »232.980 | Laboratorio de técnica, hacer 150.000.-
Informdtica ; verificaciones de
Msimiua Saledad 10 de Ijnsca:;m;:&?: infraestructura eléctrica y
Giméncz Rivé'rosv 5.247.975 Docente Técnico octubre de del Parand y elcctrémca.'Asi también 150.000.-
2024 \Acovesan entregar insumos y
; - o i ion
Ramiro Dario Auxiliar de Servicios paverigr REpATE
5.237.050 académica con los 150.000.-
Hernandez Méndez ‘ Generales funcionarios de la'sede,

Secretana Gcneral
de Hi idades, Ciencias Sociales y Cull

Abog. Lorenzo Zacarfas N° 255 ¢/ Ruta N° 1, Km. 2,5 - Teléf.: (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py Encarnacién-Itapia-Paraguay



CORONEL BOGADO

Cajero: tdps
Fecha: 10/10/2024 09:04:32

# Transaccion: 141000266628
Tiquete: 194717

Carril: Carril 1
Categoria: Catl
Metodo de pago: Efectivo
Total pagado Gs 7.000 Gs

MOPC  RUC: 80004239-5
Tenga un buen viaje

Disponible

Cajero:

, ‘ oto
Fecha: 10/10/2024 1o:s§?§§
N Transaccidn: 98
Carril; 343821?
Categ. : C
Metodo de Pago: EFec%?Sg
Tota] Pagado : 7.000 Gs

MOPC  RUC: 80004239 .5
iTenga un buen viajel




e

bt i



















UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4
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Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022
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Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales
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‘

Aprobado por RESOLUCION REC N°34/2022
MEMORANDO

A: Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector de la Universidad Nacional d¢

DE: Ing. Agrop. Julio Ysmael Rodas Balmaceda, Decano de la Facultad de
Agropecuarias y Forestales

REF: Informe Final de Mision y Rendicién, correspondiente al mes de OCTUBRE ‘de-202:

Fecha: 14/10/2024

Sefor Rector:

Por este medio remito el informe final de misién del Auxiliar de Decanato de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales de la Universidad Nacional de Itaptia, Juan Ramoén

Trinidad Vazquez quien se trasladoé a la ciudad de Encarnacién para realizar gestién de firmas y traslado
de insumos.

Atentamente.




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

ANEXO 2

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién 3. C.I. N® | 4. Firmas:
Beneficiario/s: que desempefia 3 AR
Juan Ramén Trinidad Vazquez Auxiliar de 4.083.844
| ' Decanato i
5. | Resolucién de VidticoN°: 77~ | 6. Fecha de la Resolucién: 11 de detulffe d¢ 2024 |
7. | Expediente de Viatico N°: 3120 -~ i e
8. | Destino de la Comisi6n de Servicio: | Encarnacion’
9. | Motivo de la Comision de Servicio: | Realizar gestién de firmas y traslado de insumos
10. | Periodo de la Comision: Desde: 11/10/2024 ~”| Hasta: 11/10/2024
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): Juan Trinidad
12. Actividad/es | Entidad o empresa
T visitada
Realizar gestién de firmas y traslado de insumos 74 CAMPUS UNI/

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucion:

Beneficiaré a la disposicién de insumos en forma oportuna, a la entrega de documentos en
: / PP
tiempo y forma / '\ : N

Firma del Superior Jerarquico -Aclaraciéon de Firma:

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°: $18/24

Fecha: 20102024

Hora: /4:25

Firma: [,[.

Aclaracién de Firma:” M. 0L %W,O A
, g

7 g
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

ONI FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES
Departamento Administrativo

Encarnacién, 11 de octubre de 2024.-
RESOLUCION. Secc. Decanato N@ 77.-

POR LA CUAL SE COMISIONA A UN AUXILIAR DE DECANATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE

ITAPUA-FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES Y SE AUTORIZA EL PAGO DE VIATICOS
Y MOVILIDAD.-

VISTO Y CONSIDERANDO.

La necesidad de comisionar al Auxiliar de Decanato Juan Ramon Trinidad Vazquez de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias y Forestales de la Universidad Nacional de Itapia, el mismo
debe realizar viaje a la ciudad de Encarnacién en fecha 11 de octubre de 2024 a fin de realizar
gesti6n de firmas y traslado de insumos.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la
comisién y el monto de viético en funci6én a una tabla de valores preestablecidos”. Conforme lo estable el

Art. 52 de la Ley N2 6.511/20. "Que establece disposiciones generales sobre el otorgamiento de vi4ticos en
la Administracién Pablica”.--------

Que, es atribucién del Decano, “administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo dispuesto en las
leyes administrativas vigentes, al estatuto y del Consejo Superior Universitario, de conformidad a lo
establecido en el Art. 42, inciso. “h” del estatuto de la Universidad Nacional de Itapiia.

POR TANTO, EL DECANO Y/O VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS X
FORESTALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: --

RESUELVE:

1- COMISIONAR al Auxiliar de Decanato de la FACAF - UNI para trasladarse de la ciudad de San
Pedro del Parand a Encarnacién (Viceversa) en el mes de OCTUBRE del corriente afio.------

N¢ |Funcionario/os Comisionado/os C.I.Ne Fechas de Viajes
1 |Juan Ramon Trinidad Vazquez 4.083.844 |11 de octubre de 2024

2- AUTORIZAR el pago en concepto de Viatico y Movilidad, al Auxiliar de Decanato, conforme al cuadro
ue se detalla a continuacién: -----

N2 |Funcionario/os Comisionadow/o‘; i C_I NQ— - IToityal Eer? Mo_nto por|Monto total p;
dias dia de viaje |dfas de viajes

1 |Juan Ramon Trinidad Vazquez 4.083.844 1 160.000 | 160.000

TOTAL(Cientosesentamil) G P TR i o

Gs. 160.000




N°_249

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacién de vidticos por comisiones de servicio a las CAPITALES
DEPARTAMENTALES DEL PAIS.

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de ltapta
y
— o
1 | Beneficiario: Juan Ramén Trinidad Vazquez | C.l. N 4.083.844 7~
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) | Si: X | No:
3 Cargo o funcién que desempefia: Auxiliar de Decanato 0 ik A
4 | Disposicion legal de designacion de viatico N°: | Secc. Decanato N° 77 i ! Fecha: 11/10/2024
Viatico asignado: a) (G) 160.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida
5 80.000 > 80.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Encarnacion %
7 | Motivo de la Comision de Servicio: Realizar gestién de firmas y traslado de insumos
8 | Periodo de la Comisién: Desde: 11/10/2024 Hasta: 11/10/2024 il
9 | Medio de Traslado: [ Institucional: x Particular:
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante Observacion
Descripcion
Tipo N° Fecha Monto
a) | Alojamiento
b) | Alimentacion - _ 155.000
001-001- 7
Mas UNO 1 v Factura 0000396 | 11/10/2024 1556.000 .~
c) | Pasaje Urbano
d) | Otros Justificados 7.000
Peaje Ticket 3499305 11/10/2024 7.000
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) (e 162.000
Monto Devuelto:
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depdsito N° y Nombre de La Cuenta.
13 | Monto sin Rendicion (52-11-12) G
Fecha de recepcién del formulario y documentos de respaldo presentados por los
14 beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser originales, y la institucién presentara e “ o l 2004
copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. / g
(Sello Institucional) UL

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la

penales vigentes (....... i

proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, seﬁ ion§

7
, {’//[/ ,,

iza”, Art. 40: “La persona que
conforme a las disposiciones

Finma del Beﬁ#ﬁciario

Aclaracién y

1/N°: Juan Trinidad — 4.083.844
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PUESTO DE PEAJE Cnel. BOGADO

Cajero: mgaleano
Fecha: 11/10/2024 08:21:46
N° Transaccion: 3499305
Carril 3
Categ.: Catl
Método de Pago: Efectivo
rotdl Pagado 7 000 Gs~

MOPC RUC 80004239 5
iTenga un buen viajel



FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATIC
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Dig

a. Para todos los casos de asi

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

OS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
ital y/o Via Sistema Online
gnacion de vidticos por comisiones de servicio a las CAPITALES

Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua
1| Beneficiario: Juan Ramén Trinidad Vazquez , C.1. N°: 4.083.844
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X ’ No:
3 Cargo o funcién que desempenia: Auxiliar de Decanato
4 | Disposicién  legal de designacién de viatico N°: | Secc. Decanato N° 77 ’ Fecha: 11/10/2024
Viatico asignado: a) () 160.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) | c) 50% o diferencia no rendida
5 80.000 80.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comisién de servicio: Encarnacién
7 | Motivo de la Comisién de Servicio: Realizar gestidn de firmas y traslado de insumos
8 | Periodo de la Comision: Desde: 11/10/2024 Hasta: 11/10/2024
9 | Medio de Traslado: | Institucional: x Particular:
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante Observacién
Descrlpclén
Tipo N° Fecha Monto
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién 155.000
Mas UNO 1 Factura UST00 - 11/10/2024 155.000
0000396 §
c) | Pasaje Urbano
d) | Otros Justificados 7.000
Peaje Ticket 3499305 11/10/2024 7.000
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) [ 162.000
Monto Devuelto:
12 | Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y Nombre de La Cuenta.
]
13 | Monto sin Rendicién (52-11-12) G
Fecha de recepcién del formulario y documentos de respaldo presentados por los
14 beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser originales, y la institucién presentara - ‘ 10 ] 202¢ (
copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. / &0
(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la R
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera s

penales vigentes (....... )i

2

dbliga”, Art. 40: “La persona que

conforme a las disposiciones

Firma del Be‘: iciario
Aclaracién y C.l/N°: Juah Trinidad — 4.083.844
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Fecha: 11/10/2024 08:21:46
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UNIVERSINAD NACIONAL DE ITAPUA
ARMINISTRATIVO
pfq fiel del original

Dra. ZIly-Lopez Paniagua
Directoxa hdministrativa




FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacion de vidticos por comisiones de servicio a las CAPITALES

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

1 | Beneficiario: Juan Ramén Trinidad Vazquez | C.l. N°: 4.083.844
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X | No:
3 Cargo o funcién que desempenfia: Auxiliar de Decanato
4 | Disposicion legal de designacién de viatico N°: | Secc. Decanato N° 77 l Fecha: 11/10/2024
Viatico asignado: a) ((3) 160.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida
5 80.000 80.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comisién de servicio: Encarnacién
7 | Motivo de la Comisién de Servicio: Realizar gestién de firmas y traslado de insumos
8 | Periodo de la Comisién: Desde: 11/10/2024 Hasta: 11/10/2024
9 | Medio de Traslado: | Institucional: x Particular:
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante Observacién
Descripcion
; Tipo N° Fecha Monto
a) | Alojamiento
b) | Alimentacion 155.000
MasUNO1 Factura kil 11/10/2024 155.000
0000396 i
c) | Pasaje Urbano
d) | Otros Justificados 7.000
Peaje Ticket | 3499305 11/10/2024 7.000
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G 162.000
Monto Devuelto:
12 | Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y Nombre de La Cuenta.
13 | Monto sin Rendicion (52-11-12) G
Fecha de recepcién del formulario y documentos de respaldo presentados por los
14 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion presentara AL
copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. 20(10 \202 {
(Sello Institucional)

proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, s

penales vigentes (....... )

Aclaracién y C.1.

y
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OBS: La presentacion del expediente, deberé4e S cgajos: ler. Legajq: debera contener, formulario de rendicién de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legdjo: Formulario de cuentas de viticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacién; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de viticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacién. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicién de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por ¢l beneficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 195/2024

A: Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector -
Universidad Nacional de Itapia y Wegios, TN

DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate, Decan'q._:' » L‘W
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales’y Cultyra-Guarani

FECHA: 3110204/~

OBJETO: Remitir formulario de Informe Final de Mision y Rendicion.

Sefor Rector de la Universidad Nacional de Itapua:

Tengo a bien dirigirme a usted a fin de remitir eformulario de Informe Final de la Mision y
Rendicion al viatico del funcionario Antonio Kiernyezfy, de la Universidad Nacional de ltapua. -

e EXP. SIME7536/2024

"’

— :r’bCEw/_th____
- 06/14/),‘1 M3




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.1.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
UNI Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:

2. Cargo o funcién que

3. C.I. N°: 4. Firmas:
desempeiia

1. |[Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s:

5, Resolucion de Viatico N°: Res. & 6. Fecha de la Resolucioén: 25/10/2024 <~
FHCSyCG/VN N2 030/2024

yd A e
Antonio Kiernyezny Rovate Decano / 1.386.009 W

7. |Expediente de Viatico N°: SIME7536/2024 el

8. |Destino de la Comision de Servicio: Pilar / /

A fin de represematﬁz Universidad Nacional de Itapia y participar de la
Conferencia Magistral “Divulgacion Cientifica. Las Ideas de Popper sobre los
métodos, las hipdtesis y el progreso de la Ciencia”, actividad desarrollada
como acto inaugural dentro del Marco del IX Congreso Internacional “Los
nuevos escenarios de la educacion superior en América Latina y el Caribe” a
realizarse en la Universidad Nacional del Pilar.

9. |Motivo de la Comision de Servicio:

10. |Periodo de la Comisién: Desde: 28/10/2024~" lHasta: 29/10/2024

11. |Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): Antonio Kiernyezny /

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada

*Representar a la Universidad Nacional de Itapiia en el IX Congreso
Internacional “Los nuevos escenarios de la educacion superior en /

América Latina y el Caribe”
*Participar de la Conferencia Magistral “Divulgacion Cientifica. Las
Ideas de Popper sobre los métodos, las hipétesis y el progreso de la
Ciencia”

Universidad Nacional del Pilar

13. |Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

1. Fortalecimiento de la investigacion, puede impulsar la investigacion y innovacion en la
universidad.

2. Atraccion de talento,la participacion en eventos internacionales puede atraer a estudiantes y
profesores talentosos.

Facutad de Humanidades

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracién de Firma:

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE MA/S ENCOMENDADA/S

Firma:

Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°: ,4656/ 2 Y

Fecha: (b/11/24

Hora: ,I \Li '.',LQ;

Firma: iy B

) N PaN S AL
Aclaracién e Firma:;| MOUWOTD /MU &L
/ | )

/



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani
Vidtico

Encarnacidn, 25 de octubre de 2024.-

RESOLUCION F.H.C.S y C.G/VM N° 030/2024.-

POR LA CUAL SE COMISIONA AL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y

CULTURA GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Y SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO
Y MOVILIDAD”. a

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar al Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate,

Decano de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la Universidad Nacional

de Itapla, quien se trasladard desde la ciudad de Encarnaci6n hasta la ciudad de Pilar y viceversa, para

representar a la Universidad Nacional de Itapia y participar de la Conferencia Magistral “Divulgacién

Cientifica. Las Ideas de Popper sobre los métodos, las hipétesis y el progreso de la Ciencia”, actividad

desarrollada como acto inaugural dentro del Marco del IX Congreso Internacional “Los nuevos escenarios

de la educacién superior en América Latina y el Caribe” a realizarse en la Universidad Nacional del Pilar.-

Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Naci6n para el

Ejercicio Fiscal 2024” y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viaticos”, y

establece la Tabla de Valores para interior y exterior del pais.

Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacién en

Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Viéticos, y el Objeto

del Gasto 232 “Viatico y Movilidad”, con Fuente de Financiamiento 30 “Recursos Propios”, Organismo

Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones

de servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo

de duracién de la comisién y el monto de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”,

conforme lo establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece Disposiciones Generales sobre el

Otorgamiento de Viéticos en la Administracién Piblica”.

Que, la Resolucién REC N° 273/2022 "Actualiza la Resolucion REC N°©

034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de presentacién y de

procesamiento de Pago de Viaticos y Reposicién de Gastos en la Universidad Nacional de Itapia" .~-=vsun--

Que, es atribucién del Decano, administrar los fondos de la Facultad de

acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42

inc. “h” del Estatuto de I° Institucién.

POR TANTO:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES
Y DEBERES:

RESUELVE:
1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion:
" Nombrey G e
e Fech . |. Monto
: I 5 ey AR Job bR B T Y
Para representar a la Universidad Nacional
de Itaptia y participar de la Conferencia
Magistral “Divulgaci6n Cientifica. Las Ideas
Antonio 28y29 Brcamacitia de Popper sobre los métodos, las hipétesis y
Kiernyezny 1.386.009 | Decano de Pilar y el progreso de la Cic?ncia", actividad 600.000.-
Ravets octubre e s desarrollada como acto inaugural dentro del .
de 2024.- Marco del IX Congreso Internacional “Los
nuevos escenarios de la educacién superior
en América Latina y el Caribe” a realizarse
en la Universidad Nacional del Pilar,
<[ 600.000.-

.........................................

ecretaria General iy s GATY
umanidades, Ciencias Sociales y Cultura 08 - ¥ Ciencias Sociales y Cultura Guarani

ﬁ.\bog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ Ruta N°® 1, Km. 2,5 - Teléf.: (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py Encarnacién-ltapaa-Paraguay
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacién de viaticos por comisiones de servicio a las CAPITALES

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

] Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapta

| C.1. N°: 1.386.009

1 | Beneficiario: Antonio Kiernyezny Rovate

2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X I No:

3 | Cargo o funcién que desempefia: Decano

4 | Disposicion legal de designacion de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.© 030/2024 l Fecha: 25/10/2024
Viatico asignado: a) (%) 600.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) c) 50% o diferencia no rendida

5 406.000 194.000

6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Pilar
Representar a la Universidad Nacional de Itapta y participar de la Conferencia

Magistral “Divulgacion Cientifica. Las Ideas de Popper sobre los métodos, las hipotesis
y el progreso de la Ciencia”, actividad desarrollada como acto inaugural dentro del

7
Marco del IX Congreso Internacional “Los nuevos escenarios de la educacion superior
Motivo de la Comisién de Servicio: en América Latina y el Caribe”
Periodo de la Comision: Desde: 28/10/2024 Hasta:  29/10/2024
9 | Medio de Traslado: | Institucional: X Particular:

10 | Detalle de Gastos Incurridos:

Descripcion ,
~ - ~ Tipo

Las Garzas Hotel Factura 001-001-0014522 29/10/2024 | 392.000

d) | Otros Justificados

L

28/10/2024 | 7.000

Ticket 1868395

Peaje
Peaje Ticket 144000255571 29/10/2024 7.000
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G

Monto Devuelto:
12 | Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y Nombre de La Cuenta.

]

13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) @
Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los

beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion O Q ' /ZL)
presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. “) ” l)\O

(Sello Institucional)
Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica’, Art. 40: “La persona que

proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones
penales vigentes(....... ) .

14

Firma del Beneficiario

C.l. N°: 1.386.009



f %y ko
i icio ia:
Alojamiento en Hoteles y Apart-Hoteles Valido hasta: 31/ 10/ 2025
‘ ] E ) RUC: 598707 - 5
Agencia de Aduana - Servicio de Consultoria FACTURA
[ Roberto Cabaitas ¢/ Avda. Irala y Antequera (B°. Loma Clavel)
=y J oTeL Tel. (0786) 233 130 MO“}M

\_ gﬁe;/[ario Candia Pintos Pilar - Paraguay 001452 2
( C

Fecha de Emisidn: 9—9 - Ié e ;L-Oi,]"\ - Condicion de Venta: CONTADom CREDITOD
Nombre o Razoén Social: A Vo Nl Q \Zi{i 'n \TI 2Ny }

- 7

RUC o Cédula de Identidad N°: / : )\)gé - OOQ = 4 i Nota de Remision N°:

Direccion: Teléfono: J

PRECIO VALOR DE VENTAS
emainll DESCRIPCION UNITARIO[EXENTAS] 5% 10%

/A\Q'J\Qm'\enJro A 3@&/7@)
/

//
- -
VALORPARCIAL | _ . L Q0
ToTALARASAR (@S RNDS MOERYRO. vy A0S M
% OOV S - ¢ 52 mO
LIRUIDACION DEL VA ( 5% ) o DS 656 ToTaL va. SS6 6.

AGJ—ED;:’ Carlos Dario Salinas Paredes - RUC: 3477444 -0 - Ana Diaz ¢/ Nimia Candia - Bo, Las Residentas - ORIGINAL Comprador
Tel.: 0786 - 230492 - Pilar - Habilitacion N° 1335 - 10 Tal. del 0014501 al 0015000 *10/ 2024* DUPLICADO Archivo Trib.

/
/
=
£
/.
v




PUESTO DE PEAJE Cnel. BOGADO

Cajero: mco Iman
Fecha: 28/10/2024 12:00:54
N° Transaccion: 1868395
Carril: 2
Categ.: Catl
Metodo de Pago: Efectivo

Total Pagado: 7.000 Gs

MOPC  RUC: 80004239-5
iTenga un buen viajel

CORONEL BOGADO

Ca ero: javv
Fesha: 29/10/2024 13:35:14

# ‘ransaccion: 144000255571
Tiquete: 201649

Caril: Carril 4

Ca:egoria: Catl

Me :odo de pago: Efectivo

To:al pagado 7.000 Gs Gs

MO’C  RUC: 80004239-5
Tenga un buen viaje
Di sponible
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)

FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online
a. Para todos los casos de asignacién de viaticos por comisiones de servicio a
DEPARTAMENTALES DEL PAIS.

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

) Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

las CAPITALES

| C.1. N°: 1.386.009

Descripcion
- Tipo

Factura

001-001-0014522

29/10/2024

392.000

1 | Beneficiario: Antonio Kiernyezny Rovate
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X l No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Decano
4 | Disposicion legal de designacion de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 030/2024 ‘ Fecha: 25/10/2024
Viatico asignado: a) (%) 600.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) c) 50% o diferencia no rendida
5 406.000 194.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Pilar
Representar a la Universidad Nacional de ItapUa y participar de la Conferencia
Magistral “Divulgacion Cientifica. Las Ideas de Popper sobre los métodos, las hipotesis
7 y el progreso de la Ciencia”, actividad desarrollada como acto inaugural dentro del
Marco del IX Congreso Internacional “Los nuevos escenarios de la educacion superior
Motivo de la Comisién de Servicio: en América Latina y el Caribe”
Periodo de la Comisién: Desde: 28/10/2024 Hasta: 29/10/2024
Medio de Traslado: | Institucional: X Particular:
10 | Detalle de Gastos Incurridos:

0bseﬁécién~ z

Peaje Ticket 1868395 28/10/2024 7.000
Peaje Ticket 144000255571 29/10/2024 7.000
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G
Monto Devuelto:
12 | Nota de Depdsito Fiscal N° o Boleta Deposito N° y Nombre de La Cuenta.
]
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) G ;]

14

Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los
beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion
presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

(Sello Institucional)

o6)i1) w2k

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... )

il . .
~Aclaracién: Antonio Kiernyezny Rovate

C.I. N°: 1.386.00

Figma del Beneficiario

9




= e NeiTEsTeAr )
ﬂlojamiento en Hoteles y Zpaﬁ-Hoteles Valido hasta: 31/ 10 / 2025
RUC: 598707 - 5
FACTURA

Agencia de Aduana - Servicio de Consultoria

Roberto Cabaiias e/ Avda. Irala y Antequera (B°. Loma Clavei

o Ty et ’lwom.om- 0014522

de Mario Cam)ta Pintos Pilar - Paraguay

- .
[ Fecha de Emision: O- PISYAE Condicién de Venta: CONTADO X ) crREDITO(_ )
Nombre o Razén Social: \ﬂ‘\"O N \Z.I€ ‘'n \'I €ZN \;/ ‘ "
RUC o Cédula de Identidad N°:__ 4 D86 . OO = F | Nota de Remision N°:
Direccion: Teléfono:
PRECIO VALOR DE VENTAS
CANT. DESCRIPCION UNITARIO|ExETAS] | 5% 10%

/A\Q’)QW\' eNto., 0L a)
/

/
/
/
L
/
/ ]
Z /

- .
VALORPARCAL | 1 VNGOV

TOTAL A PAGAR ‘kceguenlog ooy Ao mil
\i IDACION DEL IVA: (5% ) (10%) %S 65@ TOTAL VA 55 6\56«

ﬂcr v Carlos Dario Salinas Paredes - RUC: 3477444 - 0 - Ana Diaz ¢/ Nimia Candia - Bo. Las Residentas - ORIGINAL Comprador
Tel.: 0786 - 230492 - Pilar - Habilitacién N° 1335 - 10 Tal. del 0014501 al 0015000 *10/ 2024* DUPLICADO Archivo Trib.




PUESTO DE PEAJE Cnel. BOGADO

Cajero: mco Tman
Fecha: 28/10/2024 12:00:54
N° Transaccion: 1868395
Carril: 2
Categ.: Catl
Método de Pago: Efectivo

7.000 Gs

MOPC  RUC: 80004239-
iTenga un buen viajel

CORONEL BOGADO

Calero: javv
Fesha: 29/10/2024 13:35:14

# “ransaccion: 144000255571
Tiquete: 201649

Carril: Carril 4

Ca:egoria: Catl

Me:odo de pago: Efectivo

To:al pagado 7.000 Gs Gs

MOPC  RUC: 80004239-5
Tenga un buen viaje

Di sponible
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio a las CAPITALES

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.
Ley N° 6511/2020

INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

| C.I. N°: 1.386.009

1 | Beneficiario: Antonio Kiernyezny Rovate
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X l No:
3 | Cargo o funcion que desempefia: Decano
4 | Disposicion legal de designacion de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 030/2024 I Fecha: 25/10/2024
Viatico asignado: a) (@) 600.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida
5 406.000 194.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Pilar
Representar a la Universidad Nacional de Itapua y participar de la Conferencia
Magistral “Divulgacion Cientifica. Las Ideas de Popper sobre los métodos, las hipdtesis
7 y el progreso de la Ciencia”, actividad desarrollada como acto inaugural dentro del
) o . Marco del IX Congreso Internacional “Los nuevos escenarios de la educacion superior
Motivo de la Comision de Servicio: en América Latina y el Caribe”
Periodo de la Comision: Desde: 28/10/2024 Hasta: 29/10/2024
Medio de Traslado: | Institucional: X Particular:
10 | Detalle de Gastos Incurridos:

Descripcion Observacién

Tpo

Las Garzas Hotel Factura 001-001-0014522 29/10/2024

b)

Alimentacion |

Ticket 1868395 28/10/2024 | 7.000
Ticket 144000255571 29/10/2024 7.000
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) (7
Monto Devuelto:
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y Nombre de La Cuenta.
)
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) G

14

Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los

beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion (%/1 4 ) :ZD;ZL‘
presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... )’

-

///Virma del Beneficiario

Aclaraciéon: Antonio Kiernyezny Rovate
C.1. N°: 1.386.009




Tlmbrado N° 17537541

i
;Sgg Albjaminto en Hoteles y Rpart-Foteles | " e 15438

2 RUC: 598707 -
FACTU RA

Agencia de Aduana - Servicio de Consultoria

f a5 % o Roberto Cabaitas e/ f_lr:ldﬂ( ‘;;f;lg) yz /;;tgzern (B°. Loma Clavel)lNo 0 01. 0 01. D 0 1 4 5 2 2

de Mario Candia Pintos Pilar - Paraguay

99 TC AL . condicion de Venta: CONTADO, (}?) creprro()
Nombre o Razén Social: Aﬂ*o NLY K(‘er f\\l , Zﬂ\.{ "
i : ,[ 5‘8 6 OO@ :[— . Nota de Remision N°:

RUC o Cédula de Identidad N°:

\_
rF echa de Emision:

Direccion: Teléfono:
PRECIO VALOR DE VENTAS
CANT. DESCRIPCION UNITARIO|ExENTAS] | 5% 10%

L0
//

Al Q}Qm' ento.

/
7 a

VALORPARCIAL | x A
TOTAL A PAGAR ‘\'(QSQJ;QMOS OO \J dOS m‘\}QQ,ODO

/
/
/
L
/
&
Z

. {
COVAES s
IDACION DEL IVA: (5% (10%) %S 65@ TOTAL IVA: 58 65€)~
Carlos Dario Salinas Paredes - RUC: 3477444 - 0 - Ana Diaz ¢/ Nimia Candia - Bo. Las Residentas - ORIGINAL Comprador
DUPLICADO Archivo Trib.

AG@ Tel.: 0786 - 230492 - Pilar - Habilitacién N° 1335 - 10 Tal. del 0014501 al 0015000 *10/ 2024*




PUESTO DE PEAJE Cnel. BOGADO

Cajero: mcoIman
Fecha: 28/10/2024 12:00:54
N° Transaccion: 1868395
carril: 2
Cateqg.: Catl
Método de Pago: Efectivo
Total Pagado: 7.000 Gs

—--—-—"_..»-:-_‘—.’..:."...._._'-,:“T.-I.:;—:;2’;:;-::;‘:&.—.‘::-—;‘-’-

MOPC RUC: 80004239-5
iTenga un buen viajel

CORONEL BOGADO

Calero: javv
Fesha: 29/10/2024 13:35:14

# “ransaccion: 144000255571
Tiquete: 201649

Cacril: Carril 4
Ca:egoria: Catl
Me -odo de pago: Efectivo

MO’C  RUC: 800042339-5
Tenga un buen viaje

Di sponible




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Versién 4 g
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022 5

e T o

o)
)

Fecha: Devuelto por:

} oo/l N

J enceV
< ——

N

4, N
Y W
3;9 ¥ Paoce

Numero de Hojas:

NS - on -

OBS: La presentacion !el explediente, debera realizars ajos: ler. Legajo: debera contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de viticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, debera depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de mision contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segun planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Vidtico y 3. Evidencia de la mision realizada.

i
Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Hecho por: Verificado por:

Hecho por: Verificado por: Fecha:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Nimero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Memo D.A N.° 185/2024

A Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velazquez, Rector
Universidad Nacional de Itaptia

DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate, Decano 1"‘" o) \.‘;
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales /Cu!tur Guar‘ Al

FECHA: 24/10/2024 i

OBJETO: Remitir formulario de Informe Final de Mision y Rendic"%lﬁ_,/#

Sefior Rector de la Universidad Nacional de Itapua:

Por este medio remito informes finales de misién y rendiciones de los funcionarios Antonio
Kiernyezny, Pablo Kiernyezny y Cinthia Farifia, de la Universidad Nacional de Itapua. -

o EXP.SIME6772/2024




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.l.)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022
FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)
LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:

2. Cargo o funcion que
desempeiia

- v/
Antonio Kiernyezny Rovate Decano 1.386.009 (/ﬂ/ww
Pablo Kiernyezny Rovate Docente ¢ 1.404, \' 2 \/ !

Profesor Tiempo

Cinthia Elizabeth Farifia de Becker 4.318.114 /./ &
Completo /

5. HeRolamiin Ca Vidtic N fes. /"' 6. Fecha de la Resolucion: 01/10/2024
FHCSYCG/VN N2 024/2024 /

1. |Nombre/s y Apellido/s del/los Beneficiario/s: 3. C.I. N 4. Firmas:

7. |Expediente de Vidtico N°: SIME6772/2024 4

8. |Destino de la Comisioén de Servicio: Concepcion s/
A participar del Primer Congreso Nacional de Educacion Matemdticq
9. |Motivo de la Comision de Servicio: “Papapykuaa”, a realizarse en la Universidad Nacional de
Concepcion, en conjunto con la UNA y la UNL

10. |Periodo de la Comisién: Desde: 02/10/2024 ~ lHasta: 04/10/2024
11. [Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):  Antonio Kiernyezny
12. Actividad/es Entidad o empresa visitada

*4 participar del Primer Congreso Nacional de Educacion Matematica Universidad N acional/de

“Papapykuaa”. Concepcién

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucion:

Mayor conexion con otros profesionales, maestros, investigadores y expertos en educacion

matemdtica, nuevas oportunidades de colaboracion y crecimiento profesional.

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracién de Firma: Fgcultad de Humanidades

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE LA/S}IJEA/S ENCOMENDADA/S

Firma:

Aclaracion de la Firma: - Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°: Y521 [2024
Fecha: Q6/11]24 '

Hora: /3 ( 4O~

Firma: AA

. ] £
Aclaracion de Firma: ~ MUOWOU S UAMID) %+
; .,
VoY /Ty




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani
WVidtico

Encarnacion, 01 de octubre de 2024.-
RESOLUCION F.H.C.S y C.G/'VM N° 024/2024.-

POR LA CUAL SE COMISIONA AL DECANO, UN DOCENTE Y A LA PROFESORA DE TIEMPO COMPLETO DE
LA FACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUARAN{ DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE ITAPUA Y SE AUTORIZA EL PAGO DE * VIATICO Y MOVILIDAD”.

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar al Decano, un Docente y a la Profesora de
Tiempo Completo de la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani de la
Universidad Nacional de Itapaa, quien se trasladarén desde la ciudad de Encarnacién hasta la ciudad
de Concepcién y viceversa, para participar del Primer Congreso Nacional de Educacion Matemética

“Papapykuaa”, a realizarse en la Universidad Nacional de Concepcién, en conjunto con la UNA y la
UNL

Que, Ley N° 7228 “Aprueba el Presupuesto General de la Nacion para
el Ejercicio Fiscal 2024” y el Decreto N° 1092/2024 que contempla el Rubro de “Pasajes y Viaticos”,
y establece la Tabla de Valores para interior y exterior del pais.

Que, el Programa 001 Programa Central, Actividad 06 Formacién en
Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani, cuenta con el Rubro 230 Pasajes y Vidticos, y el
Objeto del Gasto 232 “Viatico y Movilidad”, con Fuente de Financiamiento 30 “Recursos Propios”,
Organismo Financiador 088 que forma parte del Presupuesto del afio 2024.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las
comisiones de servicios debe establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos,
condiciones y tiempo de duracién de la comisién y el monto de viético en funcién a una tabla de valores
preestablecidos”, conforme lo establece el Art. 5° de la Ley N° 6.511/2020 “Que establece
Disposiciones Generales sobre el Otorgamiento de Viaticos en la Administracion Pablica”.-------------

Que, la Resolucion REC N° 273/2022 "Actualiza la Resolucién REC
N° 034/2022 de fecha 17 de febrero de 2022, por la cual se aprueban los procedimientos de

presentacién y de procesamiento de Pago de Vidticos y Reposicién de Gastos en la Universidad
Nacional de Itapta".

Que, es atribucién del Decano, administrar los fondos de la Facultad de
acuerdo a lo dispuesto en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art.
42 inc. “h” del Estatuto de 1°a Institucion.

POR TANTO:

EL DECANO DE LA F ACULTAD DE HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA
GUARANI DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES
Y DEBERES:

RESUELVE:

1° AUTORIZAR el pago en concepto de “Viatico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a
continuacion:

y h Para participar del Primer " :
Rovate i iiid 02,03y | Eneamacién | CORETESO Nacional de Educacion latos
Pablo Kiemyezny 04 de 7 Matematica “Papapykuaa”, a
Rovate 1408988 Boomt octubre | * Cgﬁiﬂi;ﬁ“ realizarse en la Universidad fsaca
Cinthia Elizabeth 4318.114 Profesora de de2024 | ¥ Nacional de Concepci6n, en 700.000
Farifia de Becker S Tiempo Completo j laUNAylaU o i

WA an (‘

!'w.,

o
py /}M‘mvw 4
e Hi Ly

Decano
d'de H idades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

Abog. Lorenzo Zacarias N° 255 ¢/ Ruta N2-4¢ Km. 2,5 — Teléf.: (0981) 182 304
www.uni.edu.py e-mail: secretariageneralhuma@uni.edu.py Encarnacion-ltapua-Paraguay
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online
a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio a las CAPITALES

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.
Ley N° 6511/2020

INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

1 | Beneficiario: Antonio Kiernyezny Rovate ‘ C.1. N° 1.386.009 ,
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X | No:
3 | Cargo o funcién que desempefa: Decano :
4 | Disposicion legal de designacién de viatico N° | Res. FHCSyCG N.© 024/2024 ‘ Fecha: 01/10/2024”
Viatico asignado: a) (&) 1.200.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida
5 680.000 520.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Concepcion
7 A participar del Primer Congreso Nacional de Educacion Matematica
Motivo de la Comisidn de Servicio: “Papapykuaa”.
Periodo de la Comisién: Desde:  02/10/2024 - Hasta:  04/10/2024
9 | Medio de Traslado: | Institucional: X Particular:
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante
Descripcion Observacion
Tipo N° Fecha Monto
2) | ARRmeD , e e
HI Hotel Imperial Factura 001-002-0000551 . 03/10/2024 200.000
b) | Alimentacion har o e e 1880000
Grupo La Carreta Factura 001-001-0004373 02/10/2024 | 420.000
Colonial Resto Bar Factura 001-003-0002472 03/10/2024 | 60.000 -
c) | Pasaje Urbano ‘ k
d) Otros Justificados
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) @ , 680.000
Monto Devuelto: .
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Deposito N° y Nombre de La Cuenta.
@ L
13 | Monto sin Rendicion (5a-11-12) @ . 520.000 i
Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los
beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion [
14 formular oo)nj24

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.
(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”,

Art. 40: “La persona que

proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... )’
J ﬂLZ ‘W :

Firma del Beneficiario

Aclaracién: Antonio Kiernyezny Rovate
C.l. N°: 1.386.009




de Eladio Rios Duarte

ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO
EN HOTELES

nermsvomemmerow  woorooz (J)J0551

Concepcién - Paraguay

| HI Hotet IMPERIAL {{gﬁ;{g‘%";ﬁ%&g
FACTURA

) 3/10/2024 X
Fecha de Emision: Cond. de Venta: Contado Crédito
RuCocs:  1386009-7 Nota de Remision N°
ANTONIO KIERNYEZNY

Nombre o Razén Social

Valor de Venta

Cant. Descripcion P. Unit.
Exentas | 5% | 10%

1 ALOJAMIENTO 200.000 200.00¢

200.!
Valor Parcial:
. DOSCIENTOS MIL i

Total a Pagar:
IVA(5%): 0 IVA(10%): 18.182 TOTAL: 18.182

Liquidacién del IVA:

-Maxi Imprenta- de Heman Benitez T. - C.H.I. N° 1897-R.U.C. 3920000-0 -Ntra. Sra. de la Concepcion e/ Intendente Spikay ~ Original
Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel.: 0984.489.834 - 1.000 Form. del 301 al 1.300 - Concepcion - Paraguay Cliente




TIMBRADO N°17482887

e ST A e Femeligh Vosria i0a s
GRUPO OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P. Fecha Fin Vigencia:30/09/2025
L c t OTROS ls)ga\l/ﬂg'sl 195 PsA%qqlmsrRo R.U.C.:80141746 - 5
a arre a CONSUMO INMEDIATO N.C.P. F A c T U R A

E.A.S. UNIPERSONAL

GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Cel: (0984)266161 N° m1 B m‘l . 0 0 O 4 3 7 3

Concepcion - Paraguay
FECHADEEMISION: © 2 | (© [ 22T« . COND. DE VENTA: _ CONTADO [Z/ crepito [J

rRUC.6CIN: A 386 ©OOY — > lTEL.: NOTA DE REMISION N°:
NOMERE O RAZON SOCIAL: Lt O\ © L{\, erTNYETNGY..
= « : 7

DIRECCION:
PRECIO VALOR DE VENTA
CANT. |~ DESCRIPCGION UNITARIO | EXENTAS VA 5% VA 10%
\ e sUS vV e Re— Y1000 Ll?/o coo
~

-
/

VALORPARCIAL: [ ) ) \ \ L(ZG O 0
7 — = S
TOTAL A PAGAR: WJ((N U~ \,»’\’QS \Q\Q«\k\{ ~—\ Gs. (’(2»@ o0

N —__(10%) %-g(%z Total I.V.A.: 5?(?2,

LIQUIDACION DEL I.V.A.: (5%) ——

@M De Antonio Hernén Benitez Torres - C.H.I. N° 1897 - R.U.C. N° 3.920.000 - 0 - Ntra. Sra. de la Concepcion e/ Intendente Spika y Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel.: 0984.489.834  ORIGINAL: Cliente
” (%% 20 Tal. 50x2 del 4.001 al 5.000 - Concepcion - Paraguay DUPLL: Arch. Tributario




RESTO-HAR

COMCEFCION ~ P4

Fte. Franco
TEL.: D331 247 9%

FaCTURA

RUC: 4221105-0 TIHERALGO: 170

INICIO: 29702

VENCIWIENTO: 2B

FACTURA Hro : 001-00

CONDICION = CONTARD

RUC/CT: 138a800%-7

CLIEMTE: KIERNYEZHY ROVATE, ANTONID
VENDEROR: PEDRD HCZD

CAlas O

DESCRIPCION CANHT IV PRE.UNI SURTOTAL
CONSUMICION

b1 FUREEE &0.000

TOTAL A& PABGAR G=: 44,000

ciento ocho mil
LIGUIDACION DEL IVa:
SUE. EXENTA: O
SUE, IUA G O
SUR, TVA 10: A0.00C
LIg, V8 52 0
LIG. 198 102 5
TOTAL IVA: 5.4

B
4
Original: Cliente

fuplicsdo: Contabilidsd
Triplicado: Arohive Tributsrio

NOTA:

GRACIAS POR GU PREFERENCIA

1
it




FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos
DEPARTAMENTALES DEL PAIS.

los casos de asignacion de vidticos por comisiones de servicio a

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.
) Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

las CAPITALES

1| Beneficiario: Antonio Kiernyezny Rovate l C.I. N°: 1.386.009
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X I No:
3 | Cargo o funcién que desempenfia: Decano
4 Disposicion legal de designacion de viatico N° | Res. FHCSyCG N.2 024/2024 ’ Fecha: 01/10/2024
Viatico asignado: a) () 1.200.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida
5 680.000 520.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comisién de servicio: Concepcion
7 A participar del Primer Congreso Nacional de Educacion Matemética
Motivo de la Comisién de Servicio: “Papapykuaa”.
Periodo de la Comisién: Desde: 02/10/2024 Hasta:  04/10/2024
Medio de Traslado: I Institucional: X Particular:
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante
Descripcion r Observacion
Tipo Monto
a) AIOJamlento i i | 200000
HI Hotel Imperial Factura 001-002-0000551 03/10/2024 200.000
b) | Alimentacion s e e
Grupo La Carreta Factura 001-001-0004373 02/10/2024 420.000
Colonial Resto Bar Factura 001-003-0002472 03/10/2024 | 60.000
c) | Pasaje Urbano |
d) | Otros Justificados
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G Y 630000
Monto Devuelto: .
12 | Nota de Depdsito Fiscal N° o Boleta Depdsito N° y Nombre de La Cuenta.
13 | Monto sin Rendicion (5a-11-12) G 520.000
Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los
14 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion @(/Y} 412024

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica’, Art. 40: ‘La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

Lri—

penales vigentes(.......

y

Firn? del Beneficiario

Aclaraeién: Antonio Kiernyezny Rovate

C.l. N°: 1.386.009




| HI Hotel[MPERIAL

de Eladio Rios Duarte

ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO - FACTURA
EN HOTELES

Tte. AgOero e/ Gral.

Eugenio A.
Tel.: (0331) 242 738
Concepcidn - Paraguay

TIMBRADO N° 17434171

Fec. Inic. Vig.: 20/08/2024

Fec. Fin Vig.: 31/08/2025
RUC: 1816928 - 7

Garay N° 001-002 0000551

3/10/2024
1386009-7

Fecha de Emision:
RU.C.oC.L:

Nombre o Razén Social

ANTONIO KIERNYEZNY

X
Cond. de Venta: Contado Crédito

Nota de Remisién N°

Cant. Descripcion

Valor de Venta
Exentas 5% 10%

P. Unit.

1 ALOJAMIENTO

200.000 200.004

Valor Parcial:
DOSCIENTOS MIL

IVA(5%): O

Total a Pagar:

Liquidacién del IVA:

Q
IVA(10%): 18.182 TOTAL: 18.182

Maxl Imprenta- de Hemén Benitez T. - C.H.I. N° 1897-R.U.C. 3820000-0 -Ntra. Sra. de la Concepcién e/ Intendente Spikay ~ Original
Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel.: 0984.489.834 - 1.000 Form. del 301 al 1.300 - Concepcion - Paraguay Cliente

S——

e



La Carreta

TIMBRADO N°17482887
Acnw%iso?sugéﬂgzl A‘;IAE'I?I,;%IE:ID:STELES Fecha Inicio Vigencia:10/09/2024
Fecha Fin Vigencia:30/09/2025
OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P.
GRUPO OTROS SERVICIOS TI.?E s%nimlsmo R.U.C.:80141746 -5
DE ALIMENTO PA F A c T U R A

CONSUMO INMEDIATO N.C.P.

GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Cel: (0984)266161
Concepcién - Paraguay

N001-001- 0004373

| 22T .

COND. DE VENTA: CONTADO @/ CREDITO [:]

FECHADEEMISION: © 2 /| (©
rRUC.6CLN: A 386 ©OOY —

> |TEL:

NOTA DE REMISION N°:

Do~y o kue,rnw 6%¥\u :

NOMBRE O RAZON SOCIAL:
DIRECCION:
PRECIO VALOR DE VENTA
ol £ LR e L UNITARIO [ EXENTAS VA 5% VA 10%
> —_—
\ s US U = Ne— - |y 10000 Ll?/oooo
<
//
\ |R2e oco

VALOR PARCIAL: [ )

{20 000

. \ )
7 - r -
TOTAL A PAGAR: W—,J(LN U~ LMA\’QS \VQ«\\.»\{ ~—\ Gs.

(%) 357(32 Total LVA. 5?(?2,

Tol

@ De Antonio H
20 Tal. 50x2 del 4. 001 al 5.000 - Concepcién - Paraguay

LIQUIDACION DEL L.VA.: (5%)
~C.H.J. N° 1897 - R.U.C. N° 3.920.000 - 0 - Ntra. Sra. de la Concepcién e/ Intendente Spika y Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel.: 0984.489.834
_L Arch. Tnbutano

T

o

\l

[\..\M R T N Tt :




r‘GH"EFC
Fre. Franco cf i
TEL.z 0331 2
FACTURE
47211050 TIHERAT
IHICIO: 2870270024

RUC:

iy 1704

VENCIHIENTO: 2R/02/72025

FACTURA Hro s 001-003-000

CONDICION 5 CONTARG
FECHA-HORA:

03/10/20848 - 22:2

g

atile

RUC/CT: 138500%-7
CLIEHWTE:
VENDEDOR: PELRD HOZD
Dala: O

I0H  CAHT IVA
{

FREUNI

i
i1 &0, 800

KIERNYEZNY ROVATE, AHTONID

SURTOTAL

&4.000

TOTAL & PAGAR G=:

ciento ocho mil

LIOUIDACION DEL IVA:
SUR, EXEHTA: O

SUE, IR G2 O

SR, IUA
LI, ¥R 5
LIf, TUA 1
TOTAL IVA:

iH SD.GGG
b 5.454
%.454

Original: Cliente
Tuplicade: Contsbilidad
Triplicado: Archive Tributaric
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N° Q‘ cT’

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.
Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio a

las CAPITALES

1| Beneficiario: Antonio Kiernyezny Rovate ' C.I. N°: 1.386.009
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X ‘ No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Decano
4 | Disposicion legal de designacioén de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 024/2024 l Fecha: 01/10/2024
Viatico asignado: a) (%) 1.200.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida
5] 680.000 520.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Concepcion
7 A participar del Primer Congreso Nacional de Educacién Matemética
Motivo de la Comision de Servicio: “Papapykuaa”.
8 | Periodo de la Comision: Desde:  02/10/2024 Hasta:  04/10/2024
9 | Medio de Traslado: | Institucional: X Particular:
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante
Descripcién ; e ‘ Observacién
Tipo N° ~ Fecha Monto
a) | Alojamiento T e hooome
HI Hotel Imperial Factura 001-002-0000551 03/10/2024 | 200.000
b) | Alimentacion ' L L Am0000 )
Grupo La Carreta Factura 001-001-0004373 02/10/2024 | 420.000
Colonial Resto Bar Factura 001-003-0002472 03/10/2024 | 60.000
c) | Pasaje Urbano : L
d) | Otros Justificados
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G 0. ‘1
Monto Devuelto: ‘
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y Nombre de La Cuenta. >
13 | Monto sin Rendicion (5a-11-12) @ 520000
Fecha de recepcién del formulario y documentos de respaldo presentados por los
14 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion C@/H /ZOZL/

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Orgéanica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que

proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a

7

Firma del Beneficfrio

penales vigentes(....... )

las disposiciones

. Antonio Kiernyezny Rovate
"N°: 1.386.009




HI Hotel IMPERIAL %itae
ec. Inic. Vig.:
ote Fec. Fin g 31/08/2025
, de Eladio Rios Duarte RUC: 1816928 - 7
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO FA TURA
EN HOTELES
Tte. AgUero e/ Gral. Eugenio A. Garay ° Y
ol (0331) 242 738 N° 001-002 0 0 O 0 5 5 1
3/10/2024 X
Fecha de Emision: Cond. de Venta: Contado Crédito
RU.C.oC.l: 1386009-7 Nota de Remisién N°
Noribre & Razih Bocsl ANTONIO KIERNYEZNY
: Valor de Venta
Cant. Descripcion P. Unit.
Exentas | 5% | 10%
1 ALOJAMIENTO 200.000 200.
Valor Parcial:
Total a Pagar: DOSGIENTOS ML
IVA(5%): 0 IVA(10%): 18.182 TOTAL: 18.182
Liquidacién del IVA:

-Maxi Imprenta- de Herén Benitez T. - C.H.I. N° 1897-R.U.C. 36200000 -Ntra. Sra. de la Concepcion e/ Intendente Spika y Original
Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel.: 0984.489.834 - 1.000 Form. dei 301 al 1.300 - Concepcién - Paraguay Cliente




TIMBRADO N°17482887

Acwgﬁ%gsuggﬂgx‘mﬁ_%mgrﬂﬁ Fecha Inicio Vigencia:10/09/2024
Fecha Fin Vigencia:30/09/2025

OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P.

GRUPCO OTROS gg:;{lggﬁ%s Ps‘t‘lamlsmo R.U.C.:80141746 -5

La Carret CONSGME INMEDIATO N.C.P. FACTURA

E.AS. UNIPEMDNAL

GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Cel: (0984)266161 N 001 - 001 - 0 0 0 4 3 7 3

Concepcién - Paraguay

FECHADE EMISION: © 72 /| (o [ Kade “ . COND. DE VENTA:  CONTADO @/ CREDITOD

RUC.6CLN: A 386 OOY — 2 |7EL: NOTA DE REMISION N°:
NOMBRE O RAZON SOCIAL: A,V\RV\.\. Q k—b BNy E TN \7

DIRECCION:

PRECIO VALOR DE VENTA
CANT- i DESCRIPCION UNITARIO EXENTAS VA 5% VA 10%
-~ N ™ X
\ o sUS U = XNe— - |y 10000 L‘?/oooo
b, %9

—
/

VALORPARCIAL: [~ i \ : \ /‘(29 OO0
TOTAL A PAGAR: \//LA»—J(QN\;:'{_»*\’&S \‘\Q:\\.\,\{ ‘-—’\\Gs. (’(2—9 ©c00

LIQUIDACION DELIVT (5%) — (10%) ?g ( % Z Total .V.A.. 5 ? (Y'z'

@% De Antonio Heman Benltez Torres - C.H.. N° 1897 - R.U.C. N° 3,920,000 - 0 - Nira. Sra. de la Concapcién e/ Intendente Spika y Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel:: 0984.489.834  ORIGINAL: Cliente
20 Tal. 50x2 del 4.001 al 5.000 - Concepcién - Paraguay DUPLI: Arch. Tributario




COLONIAL RESTD B4R
RESTO-HAR
CONCEPCION - PARAGUAY
Pte, Franco of Gral Gdsz
TEL.: D331 242 954
FACTURA
RUC: 4221105-0 TIMERARO: 17082241
INICIO: 2%/02/2024
VENCIMIENTO: 28/02/20E5
FACTURA MWro : 001-003-0002472
CONDIICION @ CONTALG
FECHA-HORA: 03/10/2024 - 22:26:17

RUC/CT: 138600%-7

CLIEWTE: KIERNYEZMY ROVATE, ANTONID
VENDEDOR: PEDRD HOZO

CATA: 04

DEGCRIPCION CAHMT IVA FRE.UNI GURTOTAL

CONBURICION
i 10% 40.600 &0.000

TOTAL & PAGAR Gs: &0, 000

ciento ocho mil

LIGUIDACION DEL IVA:
SUE. EXENTA: O

SUR. IUA G: 0

SUR. IYA 10: 40.000
LIG. IVA 532 O

LIG., I¥A 10: 5.454
TOTAL IVA: 5.454

Original: Cliente
fuplicade: Contabilidad
Triplicado: Archive Tributaric

NOTA:

GRACIAS POR SU PREFERENCIA

AN AN ALAAL AL AL AN AVEAL AN SAAIAIAAN AN AN A AL S
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online
a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio a las CAPITALES
DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

Ley N° 6511/2020

INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapta

N

Beneficiario: Pablo Kiernyezny Rovate

| C.I. N°: 1.404.985

Motivo de la Comision de Servicio: “Papapykuaa”.

2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X ‘ No:

3 | Cargo o funcion que desempefia: Docente

4 | Disposicion legal de designacion de viatico N°. | Res. FHCSyCG N.2 024/2024 \ Fecha: 01/10/2024
Viatico asignado: a) (&) 700.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) c) 50% o diferencia no rendida

5 370.000 330.000

6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Concepcion

7 A participar del Primer Congreso Nacional de Educacion Matematica

Periodo de la Comision:

Desde: 02/10/2024

Hasta:  04/10/2024

Medio de Traslado:

| Institucional: X

Particular:

10 | Detalle de Gastos Incurridos:

Comprobante
Descripcion Observacion
Tipo N2 Fecha | Monto
a) | Alojamiento
b) | Alimentacion w0 S B 310000 A
Grupo La Carreta Factura 001-001-0004372 02/10/2024.~| 140.000
Grupo La Carreta Factura 001-001-0004410 03/10/2024+ | 150.000 ~ ‘
Colonial Resto Bar Factura 001-003-0002471 03/10/2024 80.000
c) | Pasaje Urbano - L | ‘
d) | Otros Justificados |
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) (] s adaonn e
Monto Devuelto: L i
12 | Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depdsito N° y Nombre de La Cuenta.
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) (v ~330.000
Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los
14 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion OE/H )}2024
presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. ’
(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

i/

@@d@l Beneficiario

penales vigentes(....... )

Aclaracion: Pablo Kiernyezny Rovate
C.I. N°: 1.404.985




RESTAURANTES Y PARRILLADAS
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO EN HOTELES

OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P.
GRUPO OTROS SERVICIOS DE SUMINISTRO
La Ca rreta DE ALIMENTO PARA
CONSUMO INMEDIATO N.C.P.

E.A.S. UNIPERSONAL

GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Cel: (0984)266161
Concepcion - Paraguay

TIMBRADO N°17482887
Fecha Inicio Vigencia:10/09/2024
Fecha Fin Vigencia:30/09/2025
R.U.C.:80141746 - 5

FACTURA
N°001-001- 0004372

FECHADEEMISION: OX [/ (O [ 2O\ -

COND. DE VENTA: CONTADO 9/ CREDITO D

R.U.C.6 C.I N°: /{(4 o9 — G

TEL:

NOTA DE REMISION Ne:

NOMBRE O RAZON SOCIAL: :\ @

(ZKGVV\&(QQ:V\»’; .

DIRECCION:
CANT. | .~ DESCRIPCION UNITARIO | EXENTAS VAlb(/)\Zt’/?E . VA 10%
L N bugu = o Wyo oco (/0 6CO
l‘/
o
— //
-
TN /
[T
VALOR PARCIAL: ( / \ 4 (/(O <er)
TOTAL A PAGAR: \\/\e’\,_\/o (O oo '\V“’v v\\ cs A U 0 €

LIQUIDACION DEL I.V.A.: (5%)

| (10%) \\L }2}

Total I.V.A. \2 9 2 ‘;'

De Antonio Hernan Torre

@ hill -C.H.I.N° 1897 - R.U.C. N° 3.920.000 - 0 - Ntra. Sra. de la Concepcién e/ Intendente Spika y Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel.: 0984.489.834  ORIGINAL: Cliente
20 Tal. 50x2 del 4.001 al 5.000 - Concepcion - Paraguay

DUPLI: Arch. Tributario




E.A.S. UNIPERSONAL

GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Cel: (0984)266161
Concepcion - Paraguay

RESTAURANTES Y PARRILLADAS
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO EN HOTELES

OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P.
GRUPO OTROS SERVICIOS DE SUMINISTRO
La CG rreta DE ALIMENTO PARA

CONSUMO INMEDIATO N.C.P.

TIMBRADO N°17482887
Fecha Inicio Vigencia:10/09/2024
Fecha Fin Vigencia:30/09/2025
R.U.C.:80141746 -5

FACTURA
N°001-001- 0004410

FechaDEEMsioN: O3 /\Q /202 .

COND. DE VENTA:  CONTADO ,Q/ crepito (J

RUC.6CILN: A HOY QR «—f |TEL:

NOTA DE REMISION Ne:

»

NOMBRE O RAZON SOCIAL: ’?@@\o \(4\\6,( Y\ \1‘ QT w Gt

DIRECCION:
PRECIO VALOR DE VENTA
CANT. | ) RESGRIPCION UNITARIO [ EXENTAS IVA5% VA 10%
7 -~ » ==
\ N PR )t Rl VOO0 A\ © ©oo
V'
/M
//
....... e
/
..... /
/

Loz C
\

VALOR F’ARCIAL:

% NSO oo

\-/\\ Gs.| [ CO €0

L
TOTAL A PAGAR: 5 Q,\T‘%O e \/\JLA}\V‘V

/\

LIQUIDACION DEL LVA.: (5%)

—(10%) \5) 6 34 Total I.V.A.: \3) 6 ;é

fﬁ\ m De Antonio Hernan Benitez Torres - C.H.I. N° 1897 - R.U.C. N° 3.920.000 - 0 - Ntra. Sra. de la Concepcion e/ Intendente Spika y Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel.; 0984.489.834

m 744 20 Tal. 50x2 del 4.001 al 5.000 - Concepcién - Paraguay

ORIGINAL: Cliente
DUPLLI: Arch. Tributario




COLOMIAL REBTOD HAR
RESTO-BAR
CONCEFCION - PaRAGUSY

Fte. Franco ¢f Gral fdaz

FALTUFH
RUC: 4221105-0 TIﬂBF#”U iifé&ﬂ §
INICIO: : ?
YENCTH IENTG
FACTURA Nro : 001 {103~ Gﬂﬁ 471
CONDCION ¢ CONTALO
FECHA-HORA: OF/10/2024 - 23:20:14
RUC/CI: 1804985-8
CLIENTE: KIERNYEZNY ROVATE, PARLE
UHHHEHUF PEDRO HOZE
A I

TOTAL & PAGAR G:s &0 000

ciento ochents v oche sl
LI aattilel oEL TUA:

SUR. EXFNTA: O

SUR, IVA 5= 0

SURE. TA 10 BOLOOG

LIg, A S: D

LI8. Ivs 10: 7.272

TOTAL TWa: 7,27

Originsl: Cliente
Buplicado: Contahilidad
Triplicado:r Archive Tributario

GRACIAS POR SU PREFERCNCIA
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos
DEPARTAMENTALES DEL PAIS.

los casos de asignaciéon de Vviaticos por

comisiones de servicio a

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.
. Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

las CAPITALES

1 | Beneficiario: Pablo Kiernyezny Rovate | C.I. N°: 1.404.985
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X 1 No:
3 | Cargo o funcién que desempefa: Docente
4 | Disposicion legal de designacion de viatico N° | Res. FHCSyCG N.2 024/2024 | Fecha: 01/10/2024
Viatico asignado: a) (%) 700.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) c) 50% o diferencia no rendida
5 370.000 330.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Concepcion
7 A participar del Primer Congreso Nacional de Educacién Matematica
Motivo de la Comision de Servicio: “Papapykuaa”.
Periodo de la Comision: Desde: 02/10/2024 Hasta:  04/10/2024
9 | Medio de Traslado: \ Institucional: X Particular:
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Comprobante
Descripcion : Observacion
Tipo N° Fecha Monto
a) | Alojamiento .
b) |-Alimentacion il bl mi L ar0000 0
Grupo La Carreta Factura 001-001-0004372 02/10/2024 140.000
Grupo La Carreta Factura 001-001-0004410 03/10/2024 | 150.000
Colonial Resto Bar Factura 001-003-0002471 03/10/2024 80.000
c) | Pasaje Urbano . ; ' .
d) | Otros Justificados
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G . 370000
Monto Devuelto: iR
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depdsito N° y Nombre de La Cuenta.
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) (0] 330000
Fecha de recepcién del formulario y documentos de respaldo presentados por los ‘
i4 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion / y Zﬁqéj |
presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. 06 /1 ] / -~ l

(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... )’

( / -

{:irWBeneficiario
N

Aclaracion: Pablo Kiernyezny Rovate
C.I. N°: 1.404.985



TIMBRADO N°17482887
Fecha Inicio Vigencia:10/09/2024

RESTAURANTES VPAI:,RILIEAND:gTELES
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO Fecha Fin Vigencia:30/09/2025
OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P.
GRUPO OTROS SERVICIOS DE SUMINISTRO R.U.C.:80141746 -5
DE ALIMENTO PARA
La Ca rreta CONSUMO INMEDIATO N.C.P. F A c T U R A

E.A.S. UNIPERSONAL

GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Cel: (0984)266161

Concepcion - Paraguay NO m1 - m1 - 0 0 0 4 3 7 2

(O | POox\\- COND. DE VENTA: CONTADO 9/ crenimo [

FECHADE EMISION: O/

R.U.C.6 C.I. N°: /([4 oy 98— G |rEL:
NOMBRE O RAZON SOCIAL: ?Ob\o(n Kie < in Y € 2w G

NOTA DE REMISION N°:

DIRECCION:
PRECIO VALOR DE VENTA
GANT. | =~ DESCRIPCION UNITARIO [ EXENTAS VA 5% VA 10%
— — ==
| LS §o —— <o WNyo oo (, 0 6CO

g ]

£ .
i ho e

VALOR PARCIAL: k /

TOTALA PAGAR: V/KQ/\’)\/O C/b O *‘\L *-:\\\ cs A [ O ©O)
; (10%) \1 }2} Total |.V.A. \29 2’)’

LIQUIDACION DEL LV.A.: (5%)
- C.H.I. N° 1897 - R.U.C. N° 3.920.000 - 0 - Ntra. Sra. de la Concepcion e/ Intendente Spika y Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel.: 0984.489.834  ORIGINAL: Cliente

@ De Antonio Hern4n Benitez To!
” 20 Tal. 50x2 del 4.001 al 5.000 - Concepcién - Paraguay DUPL!: Arch. Tributario




GRUPO

La Carr

E.A.S. UNIPERSONAL

RESTAURANTES Y PARRILLADAS
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO EN HOTELES
OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P.
OTROS SERVICIOS DE SUMINISTRO
DE ALIMENTO PARA
CONSUMO INMEDIATO N.C.P.

GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Cel: (0984)266161

Concepcién - Paraguay

TIMBRADO N°17482887

Fecha Inicio Vigencia:10/09/2024

N° 001

2001 -

Fecha Fin Vigencia:30/09/2025

R.U.C.:80141746 - 5

FACTURA

0004410

rechapE emision: © 2 [\

s B

COND. DE VENTA:  CONTADO ,Q/ creépimo [

RUC.6CLN: AN OY AR

—c

TEL.:

NOTA DE REMISION Ne:

NOMBRE O RAZON SOCIAL: (?@3@\0 A e 4.2 T Gt

DIRECCION:
0
CANT. | ) DESCRIPCION UNITARIO EXENTAS Vp;l\-/A[Z‘J/:: — VA 10%
\ N S U e Al @OQ] /(\\ O OO0
L /
/
_— i
//
VALOR PARcwlL \ /(YO OO
TOTALA PAGAR\( S~ (‘5’0 k}w"\ K/\-‘L/\,‘\'Q*’ \/\\ C; [ NO Sl
, o

LIQUIDACION DEL |.V.A.: (5%)

(10%)

3636

Total |.VA.: \?) 6 ;é

U

e

20 Tal. 50x2 del 4.001 al 5.000 - Concepcién - Paraguay

Antonio Hernén Benitez Torres - C.H.I. N° 1897 - R.U.C. N° 3.920.000 - 0 - Ntra. Sra. de la Concepcién e/ Intendente Spika y Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel.: 0984.489.834

ORIGINAL: Cliente
DUPLL: Arch. Tributario




FACTURA Nro oz
CONBIICION
ECHA-HORE: [E/10/2024

GAR bs q0.000

2a

clemto ochents ¥

GHE.
SUE.
LI,

LIf.
TOTAL Tda:

GRACIAS POR 3U PREFERGNCIA
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por

DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

Ley N° 6511/2020

INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

comisiones de servicio a las CAPITALES

1 | Beneficiario: Pablo Kiernyezny Rovate I C.l. N°: 1.404.985
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X | No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Docente
4 | Disposicion legal de designacion de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 024/2024 i Fecha: 01/10/2024
Viatico asignado: a) (&) 700.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) c) 50% o diferencia no rendida
5 370.000 330.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Concepcion
7 A participar del Primer Congreso Nacional de Educacion Matematica
Motivo de la Comisién de Servicio: “Papapykuaa”.
Periodo de la Comisién: Desde: 02/10/2024 Hasta: 04/10/2024
Medio de Traslado: | Institucional: X Particular:
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
. »Comprobante '
Descripcion ; ; e W 5 Observacién
Tipo N |  Fecha Monto
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién , : G Al g0
Grupo La Carreta Factura 001-001-0004372 02/10/2024 | 140.000
Grupo La Carreta Factura 001-001-0004410 03/10/2024 | 150.000
Colonial Resto Bar Factura 001-003-0002471 03/10/2024 80.000
c) | PasajeUrbano | '
d) | Otros Justificados
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G 370000
Monto Devuelto: .
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Deposito N° y Nombre de La Cuenta.
@ : :
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) G 330,000
Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los
14 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion Oe /“ } ZQZ“
presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. "
(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(......

y

o/

;

Firma del Beneficiario

\

s’

Aclaracion: Pablo Kiernyezny Rovate
C.l. N°: 1.404.985




GRUPO

La Carreta

E.A.S. UNIPERSONAL

Concepcion - Paraguay

RESTAURANTES Y PARRILLADAS
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO EN HOTELES
OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P.
OTROS SERVICIOS DE SUMINISTRO

CONSUMO INMEDIATO N.C.P.

" GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Cel: (0984)266161

DE ALIMENTO PARA

N° 001 - 001 -

TIMBRADO N°17482887
Fecha Inicio Vigencia:10/09/2024
Fecha Fin Vigencia:30/09/2025
R.U.C.:80141746 - 5

FACTURA
0004372

FECHADE EMISION: O> [ (O

] Rl Bty -

COND. DE VENTA:

CONTADO 9/ CREDITO D

R.U.C.6 C.l. N /{(4 oy Qe — (o

TEL.:

NOTA DE REMISION N°:

NOMBRE O RAZON SOCIAL: :k L

Kietny&ing.:

DIRECCION:
CANT. N\ DESCRIPCION u'm%é?o EXENTAS Vp}bggtf/iE e VA 10%

| 55U § U —— SO /] ) © OO0 ( © ©CO

//
_— —
il

VALOR PARCIAL: k / \ . g \ 4 (/(O %
TOTALA PAGAR: !/N\e'\ v L/bm'\r"* ' <\ cst U 0 ©)

LIQUIDACION DEL L.V.A.: (5%)

 (10%) \7_ }2}

Total I.V.A.: QZ? 2+

S5

~C.H.I. N° 1897 - R.U.C. N° 3.920.000 - 0 - Ntra. Sra. de la Concepcién e/ Intendente Spika y Prof. Pedro Alvarenga Caballe i ORIGINAL: Cli
20 Tal. 50x2 del 4.001 al 5.000 - Concepcién - Paraguay ! " A it

DUPLI: Arch, Tributario




TIMBRADO N°17482887
RESTAURAMIE§:;‘4‘ ENDI:OSTELES Fecha Inicio Vigencia:10/09/2024
ACTIVIDADES DE ALO. Fecha Fin Vigencia:30/09/2025
GRUPO °orfﬁfss§§;¥vfé?§:‘}'}%%sﬁi R.U.C.:80141746 - 5
La Carreta  ..2ianisic. FACTURA
GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Gel: (0984)266161 N° 001 - 001 - 000 4410
Concepcién - Paraguay
rechapeemision: O [ \Q 1202w . COND. DE VENTA:  CONTADO D/ creoiro J
R.U.C. 6 C.l. N°: /\ hoy QR (‘-—rQ: TEL.: NOTA DE REMISION N°:
Nomere o razonsociaL: P o\ O Wiecn 4. N9z
DIRECCION:
PRECIO VALOR DE VENTA
CANT. | ) DESCR IPGION UNITARIO [ EXENTAS VA 5% VA 10%
T oo ——= oo 50000 X © 000
‘/’
//
/
//
//
//
| vaLor ParciAL \ 4\ NSO oo
N S i AN
TOTAL A PAGAR: A Qs K:\JV\ U N \/\ Gs.| [/ KO Seh
<
LIQUIDACION DEL I.VA.: (5%) (10%) \ 5) 6 3 é Total LVA.: \'3) é ; A

ORIGINAL: Cliente

@ tonio Hel -C.H.I. N° 1897 - R.U.C. N° 3.920.000 - 0 - Ntra. Sra. de la Concepcion e/ Intendente Spika y Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel.: 0984.489.834 .
20 Tal. 50x2 del 4. 001 al 56.000 - Concepci6n - Paraguay DUPLI: Arch. Tributario




COLOMIAL REBTH ﬂPF
REBTO-HAR
CONCEFCION - PARAGUAY
Pre, Franco of Gral fdsz
TEL.: 0331 242 756
FACTURA
RUC: 4771105-0 TIMRRADO: (7062281
INICIO: 29/02/2028
UENCIHIENTO: 28/0272025
FACTURA Hro @ 001-003-0002471
CONBICION = CONTALO
FECHA-HORA: 03/10/2024 ~ 22:20:18

RUC/CT: 1804985-6

CLIENTE: KIERNYEZNY ROVATE, PARLD
UENDEDOR: PEDRC HOZD

[ada: 01

DESCRIPCION CANT IVA PRE.UNT SUBTOTAL
CONEUMICTON

ioi0% BL.O0G 800D

TOTAL & PAGAR b= 8. 080

ciento ochents v ocho mil

Py THA
. VA

SUR., V8 5: O
SUR. IUA 10z BOLODU
LI, 1¥g 5: &

LIG. IVA 10: 7.2
TOTAL IVa: 7.27

Originals Cliente
fuplicade: Combabilidad
Triplicados Archive Tributario

HOTA:

GRACIAS FOR 3U ”PEFEP‘HCIQ

A AN A RIS PPN R SR ENNSAL L NN TN PR



Ne_252)
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacion de vidticos por comisiones de servicio a las CAPITALES
DEPARTAMENTALES DEL PAIS.

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.
] Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itaputa

1| Beneficiario: Cinthia Elizabeth Farifia de Becker I C.l. N° 4.318.114

2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X | No:

3 Cargo o funcién que desemperia: Profesor Tiempo Completo

4 | Disposicion legal de designacion de viatico N°: | Res. FHCSYCG N.2 024/2024 | Fecha: 01/10/2024
Viatico asignado: a) (%) 700.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida

5 360.000 340.000

6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Concepcién

7 A participar del Primer Congreso Nacional de Educacién Matematica
Motivo de la Comisién de Servicio: “Papapykuaa”.
Periodo de la Comision: Desde: 02/10/2024 Hasta:  04/10/2024

9 | Medio de Traslado: | Institucional: X Particular:

10 | Detalle de Gastos Incurridos:

De’sg:ripcikd\rjh e Aon e e 1 Observacién

a)
b) | Alimentacion , i
Grupo La Carreta Factura 001-001-0004409 03/10/2024/ | 150.000 /
Grupo La Carreta Factura 001-001-0004370 / 02/10/2024/' 140.000
Colonial Resto Bar Factura 001-003-0002470  * 03/10/2024 70.000
i e
d) | Otros Justifica
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) (7]
Monto Devuelto:
12 | Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y Nombre de La Cuenta.
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) @ , 0
Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los
14 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucién

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

06|11 /2024
(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones
penales vigentes(....... )

a del Beneficiario

Aclaracion: Cinthia Elizabeth Farifia de Becker
C.I. N°: 4.318.114




E.A.S. UNIPERSONAL

GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Cel: (0984)266161
Concepcion - Paraguay

RESTAURANTES Y PARRILLADAS
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO EN HOTELES

.C.P.
GRUPO RU.Crao141746 -5
DE AL
La carreta CONSUMO INMEDIATO N.C.P. F A c T U R A

TIMBRADO N°17482887
Fecha Inicio Vigencia:10/09/2024
Fecha Fin Vigencia:30/09/2025

N°001-00t- 0004409

FECHADE EMIsION: O, [ (O [202 -

COND. DE VENTA: CONTADO,Q/ CREDITO D

NOTA DE REMISION N°:

RUC.6CLN: AD\RALY = D> |reL:
ONBRE O RAZBNSEBIL:. o xmAE A e T TP & -
DIRECCION:
PRECIO VALOR DE VENTA
G | s DESCRIPCION UNITARIO [ EXENTAS | IVA5% VAT0%
\ [ Lonso o~ \S © OO ATO Seo
I
...... /
-

V0.

!
VALOR PARCIAL/ / \

VOO

\

7
TOTALAPAGAR:\ S~

\  esAT O O

p—

LIQUIDACION DEL |.V.A.: (5%)

(10%)

\S) @ 36 TotallVA: \36 2

@M De Antonio Hernn Benitez Torr
IMRREQFA 20 Tal. 50x2 del 4.001 al 5.000 - Concepcion - Paraguay

- C.H.I. N° 1897 - R.U.C. N° 3.920.000 - 0 - Ntra, Sra. de la Concepcion e/ Intendente Spika y Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel.: 0984.489.834

ORIGINAL: Cliente
DUPLI: Arch. Tributario




RESTAURANTES Y PARRILLADAS
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO EN HOTELES

OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P.

GRUPO OTROS SERVICIOS DE SUMINISTRO

La CG rreta DE ALIMENTO PARA
CONSUMO INMEDIATO N.C.P.

E.A.S. UNIPERSONAL

GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Cel: (0984)266161
Concepcién - Paraguay

TIMBRADO N°17482887
Fecha Inicio Vigencia:10/09/2024
Fecha Fin Vigencia:30/09/2025

R.U.C.:80141746 - 5

FACTURA
N°001-001- 0004370

FECHADE EMIsiON: 1Y ) [l J2O2 « .

COND. DE VENTA: CONTADO B/CREDITO D

RUC.6CING | R\ (49 — O |TeL:

NOTA DE REMISION N°;

NOMBRE O RAZON SOCIAL: C \V\’\\_v\ \ O :g'\ ©\ V\U\

DIRECCION:
CANT. m DESCRIPCION uﬁ%i:lz?o EXENTAS Vp}l\_/(;)\iiE e VA 10%
74 — ~ —
//
///
f\/
[
VALOR PARCIAL:( / \ . < \ YO OCo
J ~
TOTAL A PAGAR: \_/\Q/\ A‘vx w X—m — Gs./ﬂ( O O

—

LIQUIDACION DEL I.V.A.: (5%)

(10%) (’2} ?,% Total .V.A.: ('2 }2%_

ENIL

20 Tal. 50x2 del 4.0” .al 5.000 - Concepcién - Paraguay

De Antonio Hernan Benitez Torres - C.H.. N° 1897 - R.U.C. N° 3.920.000 - 0 - Ntra. Sra. de la Concepcion e/ Intendente Spika y Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel.: 0984.489.834

ORIGINAL: Cliente
DUPLI: Arch, Tributario
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N 252

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos

los casos de asignacion de viaticos por
DEPARTAMENTALES DEL PAIS.

comisiones de servicio a

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

Ley N° 6511/2020

INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

las CAPITALES

1| Beneficiario: Cinthia Elizabeth Farifia de Becker l C.l. N° 4.318.114
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X | No:
3 | Cargo o funcién que desempefia: Profesor Tiempo Completo
4 | Disposicion legal de designacién de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.© 024/2024 | Fecha: 01/10/2024
Viatico asignado: a) (&) 700.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida
5 360.000 340.000
6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comision de servicio: Concepcién
7 A participar del Primer Congreso Nacional de Educacion Matemética
Motivo de la Comision de Servicio: “Papapykuaa”.
Periodo de la Comisién: Desde: 02/10/2024 Hasta:  04/10/2024
Medio de Traslado: | Institucional: X Particular:
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
o , Comprobante -
Descripcion v = e e o e : g Observacién
' Tipo- Ne Fecha Monto
a) | Alojamiento
b) | Alimentacion

03/10/2024

Colonial Resto Bar

Grupo La Carreta Factura 001-001-0004409 150.000
Grupo La Carreta Factura 001-001-0004370 02/10/2024 | 140.000
Factura 70.000

001-003-0002470

03/10/2024

c)
d) | Otros Justificados |
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G
Monto Devuelto:
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Deposito N° y Nombre de La Cuenta.
G
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) G )0
Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los ‘
14 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion 0@/ 1 /&2 [/{

(Sello Institucional)

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original.

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, serd sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... )’

2

““Firma del Beneficiario

Aclaracion: Cinthia Elizabeth Farifia de Becker
C.I. N°;: 4.318.114




RESTAURANTES Y PARQILLADAS
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO EN HOTELES

OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P.
GRUPO OTROS SERVICIOS DE SUMINISTRO
La Carreta OF aLMENTO PARA
CONSUMO INMEDIATO N.C.P.

E.A.S. UNIPERSONAL

GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Cel: (0984)266161
Concepcién - Paraguay

Fecha Inicio Vigencia:10/09/2024

FACTURA

N° 001

TIMBRADO N°17482887

Fecha Fin Vigencia:30/09/2025
R.U.C.:80141746 -5

.0- 0004409

rechapeemision: O3 [ (© [ 202

COND. DE VENTA: CONTADO,Q/ CREDITO D

sue oy ABNEA] Lk = 3 | eL -

NOTA DE REMISION Ne:

NOMBRE O RAZON SOCIAL: C\ Y\f"’ ‘I\\\ O\ :F(k \:\ 0o -

DIRECCION:
PRECIO VALOR DE VENTA
CANT: | DESCRIPCION UNITARIO [ EXENTAS VA 5% VA 10%
U [Counso s uo—~ \< © 0o 15 o ©6o
/
//

/'.

/

/

£

VALOR PARCIAL‘./ ) \

\ /“\QCC@

/ ~
TOTALA PAGAR:\ S~

Ny o o

C/\\}/\M\M \/\\ Gs.

LIQUIDACION DEL LV.A.: (5%)

(10%) \™ 636

Total I.V.A.: \36 BQ

@ De Antonio Herndn Benitez Torres - C.H.I. N° 1897 - R.U.C. N° 3.920.000 - 0 - Ntra, Sra. de la Concepcién e/ Intendente Spika y Prof. Pedro
/ 1 20 Tal. 50x2 del 4.001 al 5.000 - Concepcién - Paraguay

Alvarenga Caballero -Cel.: 0984.489.834 ORIGINAL: Cliente
DUPLI: Arch. Tributario

E—— *AAfmxr!fmﬂ
1 5 o A
|



TIMBRADO N°17482887
Fecha Inicio Vigencia:10/09/2024
Fecha Fin Vigencia:30/09/2025

RESTAURANTES Y PARRILLADAS
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO EN HOTELES
OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P.

OTROS SERVICIOS DE SUMINISTRO
DE ALIMENTO PARA
CONSUMO INMEDIATO N.C.P.

GRUPO
La Carreta

R.U.C.:80141746 - 5

FACTURA
N001-001- 0004370

GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Cel: (0984)266161
Concepcién - Paraguay

COND. DE VENTA: CONTADO Q/CREDITO D

NOTA DE REMISION Ne:

recHADE EMISION: TN [lo | LO2 «, .

RUC.OCIN: g J\C A4 — 7 |TEL:
NOMBRE O RAZONSOCIAL. A= | o Fon e\ N -
DIRECCION:
VALOR DE VENTA
CANT. | /™™ DESCRIPCION UNITARIO “EXENTAS VA 5% VA 10%
& - ~ —
d \/DLL\U SN A s— /(QDQQ? L(OO@O
//
/N [
VALOR PARCIAL:( / \ ) s \ Yo oco
DS
TOTAL A PAGAR: \_/\Q/\ *L) C\)\)’\—Q/\ X—c\, V\\ Gs., 1 (( O O
~—

I (’Z} zAf Total VA (2 }Z?*

DUPLI: Arch. Tributario

LIQUIDACION DEL I.V.A.: (5%)

20 Tal. 50x2 del 4.0" .al 5.000 - Concepcion - Paraguay

De Antonio Hernén Benitez Torres - C.H.I. N° 1897 - R.U.C. N° 3.920.000 - 0 - Ntra. Sra. de la Concepcién e/ Intendente Spika y Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel.: 0984.489.834




RUC: 4221105-0
THILIG:

COMDICION = CON

(R

4
By
ARITA LUGE, CIb

HOEBOR: VENDEDOR EMPRERA

O §15] T O0D

0
fox]
i
aw
s
£

TOTAL A PAGA

sgherts mil

HUR,
Slim,
LId.
LIf.
TOTAL

Triplicado: Archive Tributaric




N_459).
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio a las CAPITALES
DEPARTAMENTALES DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.
Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua

1| Beneficiario: Cinthia Elizabeth Farifia de Becker l C.l. N° 4.318.114

2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) Si: X l No:

3 | Cargo o funcién que desempena: Profesor Tiempo Completo

4 | Disposicion legal de designacién de viatico N°: | Res. FHCSyCG N.2 024/2024 ‘ Fecha: 01/10/2024
Viatico asignado: a) (@) 700.000 b) Monto Rendido (como Minimo 50%) ¢) 50% o diferencia no rendida

5 360.000 340.000

6 | Destino (Departamento/Capital Departamental) de la Comisién de servicio: Concepcidn

A participar del Primer Congreso Nacional de Educaciéon Matematica

Motivo de la Comision de Servicio: “Papapykuaa”.
Periodo de la Comision: Desde: 02/10/2024 Hasta:  04/10/2024
Medio de Traslado: | Institucional: X Particular:
10 | Detalle de Gastos Incurridos:
Descripcion =~ | ———r : Observacion
e st Tipos i "
a) | Alojamiento
b) |
Grupo La Carreta Factura 001-001-0004409 03/10/2024 | 150.000
Grupo La Carreta Factura 001-001-0004370 02/10/2024 | 140.000
Colonial Resto Bar Factura 001-003-0002470 03/10/2024 70.000
c)
d)
11 | Total Gastos Incurridos (a+b+c+d) G
Monto Devuelto:
12 | Nota de Deposito Fiscal N° o Boleta Depésito N° y Nombre de La Cuenta.
G @
13 | Monto sin Rendicién (5a-11-12) (0 © 34000

Fecha de recepcion del formulario y documentos de respaldo presentados por los
14 beneficiarios a la Administracion del Ente deberan ser originales, y la institucion L A

presentara copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. OQ‘/ N ,ZCZL(
(Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes(....... Y
7
(__Firma-del Beneficiario

Aclaracién: Cinthia Elizabeth Farifia de Becker
C.I. N°: 4.318.114




REsrAURANTEs VP
ACTIVIDADES DE ALOJ, HOTELES
OTROS SERVICIOS | N.C.P.
OTROS SERVICIOS E SUMINISTRO
DE ALIMENTQ PARA
CONSUMO INMEDIATO N.C.P.

GRUPO

La Car

E.AS. UNIPERSONAL

GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Cel: (0984)266161
Concepcion - Paraguay

TIMBRADO N°17482887
Fecha Inicio Vigencia:10/09/2024
Fecha Fin Vigencia:30/09/2025
R.U.C.:80141746 - 5

FACTURA
NO0-00- 0004409

recHaDEEMISION: O | (O [ 2024 -

COND. DE VENTA: CONTADO,Q/ CREDITO D

NOTA DE REMISION N°:

RUCsCLN: AD\LALY = > |1EL:
NOMERE O RAZON SOCIAL: - LaA= Iy oy Taciro-
DIRECCION:
PRECIO VALOR DE VENTA
GANT: | = DESCRIPCION UNITARIO [ EXENTAS VA 5% VA 10%
\ [Louso e~ o—~ \S © O O ©eo
/
//

—

/
£\
VALOR PARCIAL{ ) \ X X AN
TOTALAPAGAR{\\/_,‘,; L~ ()"Q C)\V\M ‘\"‘kf N Gs.-/(YG 0e)

p———

LIQUIDACION DEL L.V.A.: (5%)

(10%)

\3 636

Total LV.A.: \36 3C

DUPLL: Arch. Tributario

@ -C.H.I. N° 1897 - R.U.C. N° 3.920.000 - 0 - Ntra. Sra. de la Concepdbn el Intendente Spika y Prof. Pedro Alvarenga Caballero -Cel.: 0984.489. 834  ORIGINAL: Cliente
20 Tal. 50x2 del 4.001 al 5.000 - Concepci6n - Paraguay




RESTAURANTES Y PARRILLADAS
ACTIVIDADES DE ALOJAMIENTO EN HOTELES

OTROS SERVICIOS DE COMIDA N.C.P.
GRUPO OTROS SERVICIOS DE SUMINISTRO
La Carreta DEALMENTO PARA

R AS UNIPERDON CONSUMO INMEDIATO N.C.P.

GRAL. EUGENIO GARAY E/ VILLARRICA - Cel: (0984)266161

TIMBRADO N°17482887
Fecha Inicio Vigencia:10/09/2024
Fecha Fin Vigencia:30/09/2025
R.U.C.:80141746 - 5

'FACTURA
N°001-001- 0004370

Concepcién - Paraguay

COND. DE VENTA: CONTADO ‘9/ CREDITO D

FECHADEEMISION: 1) 2 /I [LO2 \, .
RUC.OCLN: 4 R\C /44 — > [1eL: NOTA DE REMISION Ne:
NOMBRE ORAZONSOCIAL:  C 1A= Lo o e\ v N -
| DIRECCION:
' PRECIO VALOR DE VENTA
CANT. | /™ DESCRIPCION UNITARIO [ EXENTAS VA 5% VA 10%

LSRG S~ o 14,2000

(o 0O

]

/

/

77

VALOR PARCIAL: ( /

0o oco

<\

3~
TOTAL A PAGAR: \/\,Q/\ CU,)/\.QA

M0 oo

~— \Gs.

i
[P

e

LIQUIDACION DEL L.VA.: (5%) (10%)

2 «al 5.000 - Concepcién - Paraguay

@ De Antonio Hemnén Benitez Torres - C.H.I. N° 1897 - R.U.C. N° 3.820.000 - 0 - Ntra. Sra. de la Col
0 Tal. 50x2 del 4.0

ncepcion e/ Intendente Spika y Prof. Pedro Alvarenga Caballelo_-Cel.: 0984.489.834  ORIGINAL: Cliente

DUPLI: Arch. Tributario




COLOMIAL REGTD Bak
RESTO-RAR
COMCEPCION - PaRasusy
Pte. Framco of Grasl Diasp
TEL.: {331 242 754
FACTURA
RUC: 4221105~0 TIHBRADD: 17047704
IHICIO: 2270072004
VEHCIHIENTO: 2R/00/2025
FACTURA Hro @ G01-0OZ-0007470
COMDICION = CONTADRD

RUC/CI: 4318114-7

CLIEWTE: FARITA LUGE, CINTHIA
VENDERBOR: VENDEDOR EMPRESA
CAla: 04

DESCRIPCION CANT IVA PRELUNT SURTOTAL
COMBUMICION

1 i T6.000  70.000

TOTAL A PAGAR Bs: 70,000

setenta mil
LIGUIDACION DFEL IU4:
SUR. EXENTA: O
SUR, IUA B: D
SUR. VA 1D: 70,000
LI, s 5: 0
LIB. I¥a i0: 4,384
TOTAL IVA: 4,344

Original: Clients
luplicado: Comtakilidad
Triplicade: Archive Tributarip

NOTA:

NN NSNS AR S, A, e



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

 Formula

Fecha; Devuelto por:

icion A’ie v;iﬁifﬁbs,ﬁ@ﬁ“i’:uajzt_o al formato
' tachaduras ni enmiendas), y
' tino del

Exp.l, N ] | H?C ‘;;?,."_ \
ga8 [ Jh{f | 2 )
Nimero de Hojas: Zf((‘(s{fx'}&’o ) _- ¥ : : %/

legajos: ler. Legalo: debera contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
¢ la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; Jer. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con ¢l Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen), El
expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final dc mision firmado por el beneficiario;
Incluir en la deseripcion el N° de Expediente de Pago de Viticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

/ Fecha: Devuelto por:
7
b

los comprobantes respaldatorios originales que J

3, :D:epaﬂ__am'e_l_l!i(!- . contemdnjusiado a_-.}?:s.-_

Fecha de Recepeion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

. digitalizacion (si corresponde) y

nales de misién al Departamento.
' preso a la Direccion
¢ Informe mensual

4. Departamento de Rendicién
Cuentas Institucio

Fecha de Recepeion: | Hecho por:

5. Direccién  General  d
Administraciony Finansas

Fecha de Recepcion: | Hecho por:

6 Direscién Finanelera.

Fecha de Recepeion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Nuamero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y Cultura Guarani

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Memo D.A N.° 203/2024

MEMORANDO

A: Dr. Hermenegildo Cohene Veldzquez, Rector
Universidad Nacional de Itapiia P
o~ _.:—.; il
e Y Y
DE: Prof. Dr. Antonio Kiernyezny Rovate, llecano - (/SN < ’
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociang':y_'Cultuf JGuarani
\22 \2efle) |
FECHA: 15/11/2024 &7 20 s
/ / ,/ N "/

OBJETO: Remitir Informe final de mision docentes.

Seiior Rector:

Por este medio remit